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1. Toiminnan tavoitteet 
 
1.1. Toiminnan tarkoitus   
 
Suomen Kotiseutuliitto on vuonna 1949 perustettu kotiseututyön keskusjärjestö ja kotiseututyön 
edunvalvoja. Liitto on yksi maan suurimmista kansalaisjärjestöistä. Liiton toiminnan tarkoitus 
on: 

• vahvistaa kotiseututietoisuutta, 
• edistää moniarvoista kansallista kulttuuria ja sen arvostusta paikallisten ja alueellisten 

piirteiden pohjalta,  
• kehittää monimuotoista kotiseutu- ja kulttuuriperintötyötä kaupungeissa, kunnissa ja 

maakunnissa, 
• tukea paikallista ja alueellista omatoimisuutta ja kotiseutuhenkeä, sekä 
• toimia ja vaikuttaa kotiseututyön tavoitteiden toteuttamiseksi yhteiskunnan päätöksen-

teossa. 
  
Liiton toimintaa ohjaa vuonna 2020 hyväksytty strategia 
Rakkaudesta kotiseutuun. Sen mukaisesti liitto edistää 
paikallisiin lähtökohtiin perustuvaa, osallisuutta vahvis-
tavaa ja moniarvoista kotiseututyötä. Tulevaisuusnäyn 
mukaisesti suomalaiset paikallisyhteisöt tarjoavat kes-
tävän ja uudistuvan kotiseudun kaikille asukkailleen.   
 
Toiminnan strategiset painopisteet ovat: 1) kaikkien ko-
tiseutu, 2) uudistuva kotiseutu ja 3) kestävä kotiseutu. 
Näihin liittyvät tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit on esi-
telty keväällä 2020 hyväksytyssä strategiadokumen-
tissa, joka on kokonaisuudessaan luettavissa liiton 
verkkosivulta:  
kotiseutuliitto.fi/wp-content/uploads/2020/05/Rakkaudesta-kotiseutuun-strategia-2030.pdf  
 

1.2. Vuosikokouksen vahvistamat päälinjat  
 
Vuosikokouksessa 16.8.2025 keskusteltiin lähiajan toiminnan päälinjoista osana uudistettavaa 
strategiaa. Päälinjat sisältyvät jatkossa suoraan strategiadokumenttiin. Toistaiseksi voimassa 
olevat päälinjat on vahvistettu vuosikokouksessa 31.8.2024 ja niiden pääotsikot ovat:   

• Kotiseutuliitto on jäseniään varten. 
• Kestävä kotiseutu syntyy yhteistyöllä. 
• Vuorovaikutteinen kotiseutuliike virittää keskustelemaan. 
• Taloudellisesti vahvistuva Kotiseutuliitto luo vakautta. 

 
Kokonaisuudessaan päälinjat löytyvät täältä: https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-ja-saan-
not/toiminnan-paalinjat/ 

https://kotiseutuliitto.fi/wp-content/uploads/2020/05/Rakkaudesta-kotiseutuun-strategia-2030.pdf
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-ja-saannot/toiminnan-paalinjat/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/strategia-ja-saannot/toiminnan-paalinjat/
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1.3. Vuoden 2025 yleiskuva 
 
Vuoden 2025 toimintaympäristö oli erittäin haasteellinen. Maailmanpoliittinen tilanne oli jännit-
tynyt: Venäjä kävi edelleen hyökkäyssotaa Ukrainaa vastaan ja Yhdysvaltojen omaksuma uusi 
rooli mursi aiemman maailmanjärjestyksen. Varautumisen tasoa nostettiin yleisesti, ja taloudel-
liseen epävarmuus leimasi kaikkea toimintaa. Ratkaisujen hakemiselle yhteisiin globaaleihin on-
gelmiin – erityisesti ilmastonmuutokseen ja ihmisoikeuksien vajavaiseen toteutumiseen – jäi 
aiempaa vähemmän tilaa. 
 
Tammikuussa 2026 Sitra kuvasi tilannetta Suomessa neljällä megatrendillä: 1) suuntana pit-
käikäisten yhteiskunta, 2) maailmanjärjestyksen murros mittaa demokratian voiman, 3) ympä-
ristökriisi pakottaa sopeutumaan ja uudistumaan, ja 4) tekoäly mullistaa yhteiskunnan perus-
taa. Sitra peräänkuulutti ratkaisuksi uudenlaista yhteiskuntasopimusta. 
 
Kotiseutuliiton toimintaan tilanne on heijastunut erityisesti talouden supistumisena. Liiton yleis-
avustusta leikattiin yli neljännes, ja taloutta jouduttiin tasapainottamaan raskaasti. Samaan ai-
kaan muu rahoitus on muuttunut yhä kilpaillummaksi ja haasteellisemmaksi. Talousvaikeudet ja 
yhdistystoiminnan murros on ajanut myös monia jäsenjärjestöjä hyvin haastaviin tilanteeseen. 
 
Toisaalta epävarmuuden aika on korostanut paikallisyhteisöjen ja kotiseututyön merkitystä. Pi-
tempään jatkunut paikallisuusbuumi ei ole ainakaan vaimentunut. Elämme murroskohtaa, jossa 
paikallinen kulttuuriperintö, kotiutuminen ja juurtuminen, osallisuus ja yhteenkuuluvuus, lähide-
mokratia ja vaikuttamismahdollisuudet nousevat yhä tärkeämpään rooliin. Kotiseututyötä tarvi-
taan yhä enemmän – sekä perinteisissä että uudistuvissa muodoissa. 
 
Eletään siis ristiriitaista aikaa, jossa toiminnalle on yhä enemmän kysyntää, mutta yhä vähem-
män resursseja. Kotiseutuliiton toiminnassa tämä on tarkoittanut toisaalta strategista suunnit-
telua ja toisaalta sopeutumista. Strategiatyötä on jatkettu aktiivisesti ja siihen on osallistettu 
luottamushallinnon lisäksi myös jäsenkenttää. Sen suuren merkityksen takia työlle otettiin lisä-
aikaa, ja uusi strategia hyväksytään keväällä 2026. Vuonna 2025 taloutta on sopeutettu kulujen 
karsimisella ja tuloja lisäämällä. Liiton taloudessa on kuitenkin yhä noin 80 000 euron rakenteel-
linen alijäämä, joka vaatii tulevina vuosina rakenteellisia ratkaisuja sekä liiton sisällä että järjes-
töjen välistä yhteistyötä ja uudenlaisia yhteisiä toimintamalleja lisäämällä.  
 
Vuonna 2025: 

• Päivitimme strategiaamme. Yhdistämme toiminnan tarkoituksen, strategian sekä lä-
hiajan toiminnan päälinjat uudeksi strategiaksi, jota päivitetään jatkossa vuosikokouk-
sessa. Uudistettu strategia hyväksytään valtuuston kevätkokouksessa 2026. 

• Sopeutimme toimintaamme pienentyvien resurssien mukaisesti. 
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2. Kotiseutuliitto on jäseniään varten 
 

2.1. Yli 850 yhteisöjäsenen liitto 
 
Kotiseutuliitto on yksi maan suurimmista kulttuurialan kansalaisjärjestöistä. Jäsenistöön kuuluu 
yli 720 kotiseutu-, kaupunginosa- ja muuta yhdistystä, yli sata kuntaa ja lähes kaikki maakuntien 
liitot. Kotiseutuliiton jäsenkentässä toimii kaikkiaan noin 150 000 aktiivista kansalaista. 
 
Liiton yleistä toimintaa jäsentensä kanssa ohjaavat strategian ja vuosikokouksen vahvistamien 
toiminnan päälinjojen lisäksi kestävän kehityksen ohjelma (2023) ja yhdenvertaisuus- ja tasa-ar-
vosuunnitelma (2024). 
 
Kotiseutuliitossa oli vuoden 2025 lopussa yhteensä 863 yhteisöjäsentä. Jäsenistä valtaosa, 716, 
oli paikallisia yhdistyksiä, pääasiassa kotiseutu-, kaupunginosa- ja kyläyhdistyksiä. Alueellisia 
kotiseutujärjestöjä oli 8, muita alueellisia järjestöjä 5 ja valtakunnallisia järjestöjä 10. Kuntajäse-
niä oli 104. Liiton jäseninä olivat toimintavuoden päättyessä maakuntien liitot yhtä lukuun otta-
matta. Muita yhteisöjäseniä olivat esimerkiksi erilaiset kulttuuri- ja historiayhdistykset, tieteelli-
set seurat sekä erilaiset säätiöt. 
 
Kertomusvuoden aikana liiton jäseneksi liittyi 25 yhteisöä. Jäsenrekisteristä poistui tai poistettiin 
16 yhteisöä. Tavoittelemamme hienoinen jäsenmäärän kasvu siis toteutui. 
 
Kotiseutuliittoon liittyivät vuonna 2025 Alavieskan kunta, Ehrensvärd-seura ry - Samfundet Eh-
rensvärd rf, Hembygdens Vänner i Pernå rf, Karjalan Liitto ry, Kemin Kotiseutu- ja museoyhdistys 
ry, Kokemäkiseura ry, Kouvolan pienoisrautatiemuseo semaforo – trenorama ry, Kronoby hem-
bygdsförening rf, Kuopion Rouvasväenyhdistys ry, Lumivaara-Museo ry, Luoman Kyläyhdistys - 
Kirkkonummi ry / Bobäcks Byaförening - Kyrkslätt rf, Museorautatieyhdistys ry, Mäntyharjun 
kunta, Nurmijärvi-Taiteen Museo ry, Paakkilan seudun kylät ry, Pinsiön maa- ja kotitalousseura 
ry, Ranuan kunta, Rusutjärvi-seura ry, Saukkojärven kotiseutu- ja koulumuseo ry, Savukosken 
kunta, Siikajoenkylän kyläyhdistys ry, Suomen Jääkärimuseon ystävät ry, Tuusulan Demarit ry / 
Hyrylän Torppa, Vaasan Merihistorian yhdistys Vasa sjöhistoriska förening ry ja Vuorelan kyläyh-
distys ry. 
 
Luettelo liiton koko jäsenistöstä on verkkosivulla: https://koti-
seutuliitto.fi/jarjesto/jasenet/jasenluettelo/. 
 
Kotiseutuliiton kannattajajäsenet muodostavat Kotiseutukil-
lan. Heillä on läsnäolo- ja puheoikeus vuosikokouksessa ja 
maakunnallisissa kokouksissa ja heille lähetetään Kotiseutulii-
ton jäsenmateriaali sekä kutsut liiton tilaisuuksiin ja tapahtu-
miin. Liitolla oli toimintavuoden 2025 päättyessä kannattaja-
jäsenenä eli Kotiseutukillassa 104 henkilöä. Kiltaan liittyi vuo-
den 2025 aikana viisi uutta henkilöä. 
 

https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/jasenet/jasenluettelo/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/jasenet/jasenluettelo/
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2.2. Koko maan kattava luottamushenkilöhallinto  
 
Suomen Kotiseutuliiton korkeinta päätösvaltaa käyttää sääntömääräinen vuosikokous, johon 
jäsenyhdistykset nimeävät äänivaltaiset edustajansa. Vuosikokous järjestettiin Valkeakoskella 
16.8. 

 
Vuosikokousten välillä liiton toimintaa suunnittelee ja johtaa vuosikokouksen valitsema val-
tuusto, johon kuuluu puheenjohtaja ja 30 valtuutettua. Jokaisesta maakunnasta on vähintään 
yksi valtuutettu. Viisi valtuutetuista on asiantuntijajäseniä, jotka edustavat liiton toiminnan kan-
nalta keskeisiä aloja.  
 
Hallitus vastaa liiton toiminnan operatiivisesta suunnittelusta, taloudesta ja seurannasta. Hal-
litus kokoontui toimintavuoden aikana kahdeksan kertaa. Hallituksen puheenjohtajana toimi 
Sampo Suihko Espoosta, varapuheenjohtajana Kirsti Kovanen Mikkelistä ja jäseninä Tuula Aitto-
oja Oulaisista, Jukka Hako Vantaalta, Hanna-Kaisa Siimes Helsingistä, Ari Sirén Valkeakoskelta 
ja Kristiina Syrjäsuo Turusta. Lisäksi valtuuston puheenjohtaja ja varapuheenjohtajat osallistui-
vat hallituksen työskentelyyn. 
 
Valtuusto suunnittelee ja johtaa liiton toimintaa vuosikokousten välillä. Valtuustossa on 30 jä-
sentä sekä puheenjohtaja. Valtuuston puheenjohtajana ja samalla Suomen Kotiseutuliiton pu-
heenjohtajana toimi emeritusprofessori Janne Vilkuna Lahdesta 16.8. saakka ja professori Laura 
Kolbe Helsingistä 16.8. lähtien. Valtuuston I varapuheenjohtajana toimi Anna-Maija Korhonen 
Tervosta ja II varapuheenjohtajana Tuija Ahola Lappajärveltä. Valtuuston kokoonpano vuonna 
2025, ks. liitteet. 
 

Vuosikokousväkeä Valkeakoskella 16.8.2025. Kuva: Liisa Saarinen. 
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Hallitus voi asettaa avukseen jaostoja, työryhmiä ja neuvottelukuntia, joiden tehtävänä on val-
mistella ja tehdä aloitteita liiton toiminnan kehittämiseksi. Samalla ne toimivat liiton ja ympäröi-
vän yhteiskunnan ja eri toimijoiden välisenä yhdyssiteenä.  
 
Vuonna 2025: 

• Vuosikokous järjestettiin 16.8. Valkeakoskella. 
• Valtuuston kevätkokous pidettiin 23.–24.5. Torniossa ja syyskokous 18.11. etäkokouk-

sena. 
• Järjestimme valtuutetuille kaksi ajankohtaiskeskustelua verkossa, 12.3. ja 6.10. 
• Perehdytimme uusia valtuutettuja tehtäviinsä ja liiton toimintaan 3.9. ja 15.9. 
• Hallitus kokoontui kahdeksan kertaa. 
• Kaikkiin hallinnon kokouksiin oli mahdollista osallistua etänä. 
• Lisäsimme toiminnan avoimuutta helpottamalla henkilöehdotusten tekemistä hallituk-

sen ja valtuuston vaalivaliokunnille ja hakemalla jaostoihin jäseniä avoimella jäsenyh-
teisöjen haulla. 

• Hallitus asetti kaupunkityön jaoston, paikallisen kulttuuriperintötyön jaoston ja talous-
jaoston toimikaudelle 2025–2026 sekä Vuoden kotiseututeos -raadin vuodelle 2025. Ko-
koonpanot, ks. liitteet. 

 

2.3. Keskeiset jäsenpalvelut 
 
Liitto tarjosi jäsenilleen moninaisia jäsenpalveluja kuten edunvalvontaa, viestintää, koulutuksia, 
seurantalojen korjausneuvontaa, tietopalveluja sekä neuvontaa ja opastusta esimerkiksi yhdis-
tystoimintaan, paikallismuseoiden ja kotiseutuarkistojen työhön. Neuvoimme ja opastimme 
sähköpostitse, puhelimitse ja erilaisissa tapaamisissa. Kattavasti tietoa jäsenillemme löytyy 
myös sähköisten tietopalvelujen muodossa liiton verkkosivujen Tietopankki-osiosta. 
kotiseutuliitto.fi/jasenille/jasenpalvelut/ 
kotiseutuliitto.fi/tietopankki/ 
 
Viestimme jäsenillemme aktiivisesti pääasiassa sähköisiä kanavia käyttäen. Uutiskirjeet, jäsen-
tiedotteet, verkkosivut ja sosiaalisen median kanavat pitivät jäsenet ajan tasalla sekä liiton että 
laajemman kotiseutu- ja kulttuuriperintökentän asioista. Viestinnästä tarkemmin luvussa 4.6.   
 
Jäsentemme käytettävissä on myös Kotiseutuliiton kolmiportainen ansiomerkkijärjestelmä. An-
siomerkki on mainio tapa kiittää ja huomioida aktiivisesti kotiseututyössä ja paikallistoiminnassa 
mukana olevia vapaaehtoistoimijoita. Liiton edustajat olivat mielel-
lään mukana jäsenyhteisöjen juhlissa luovuttamassa ansiomerk-
kejä ja samalla tapaamassa jäseniä (ks. liitteet). Ansiomerkkejä 
myönnettiin kertomusvuonna seuraavasti: 

• Kultainen ansiomerkki 60 kpl 
• Hopeinen ansiomerkki 51 kpl 
• Pronssinen ansiomerkki 32 kpl 

kotiseutuliitto.fi/jarjesto/huomionosoitukset/kotiseutuliiton-ansiomerkki/ 
 

https://kotiseutuliitto.fi/jasenille/jasenpalvelut/
https://kotiseutuliitto.fi/tietopankki/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/huomionosoitukset/kotiseutuliiton-ansiomerkki/
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Kotiseutuneuvoksen arvonimen sai vuonna 2025 neljä ansioitunutta kotiseututoimijaa: Asko 
Hankilanoja Pieksämäeltä, Hanna Järviluoma Nivalasta, Jouni Kauhanen Vaalasta ja Reino Kui-
valainen Lieksasta. https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/huomionosoitukset/kotiseutuneuvokset/ 
 

 
 
Vuonna 2025: 

• Uudistimme paikallisyhdistysten mallisäännöt. Mallisäännöt löytyvät ennakkotarkas-
tuksen jälkeen Kotiseutuliiton Tietopankista alkuvuonna 2026. 

• Neuvoimme ja opastimme jäseniämme. Huolehdimme, että jäsenten käytettävissä ole-
vat neuvonta- ja opasmateriaalit pysyvät ajan tasalla. 

• Toteutimme jäsenviestintää. 
• Tarjosimme uutta Kotiseutulehteä jäsentemme tilattavaksi omille jäsenilleen omakus-

tannushintaan. 
• Tarjosimme jäsenille suunnattuja tilaisuuksia (mm. maakunnalliset kokoukset, Valta-

kunnalliset kotiseutupäivät) sekä koulutuksia ja vertaisoppimisen tilaisuuksia. 
• Levitimme kotiseututyön hyviä käytäntöjä jäsenten pariin. Järjestimme kevät- ja syys-

kaudella hyvien käytäntöjen webinaarit 13.2. ja 6.11. 
• Kannustimme jäseniämme kiittämään vapaaehtoistoimijoitaan ansiomerkein. Tavoit-

teenamme ollut myönnettyjen ansiomerkkien määrän kasvu ei kuitenkaan toteutunut. 
• Tapasimme jäseniämme kokousten, juhlien ja juhlapuheiden, ansiomerkkien jakami-

sen, erilaisten tilaisuuksien sekä koulutusten ja hankkeiden merkeissä kuukausittain. 
• Tapasimme paikallisessa ja alueellisessa kotiseututyössä työskentelevät toimihenkilöt 

etäkahveilla 6.3. ja 12.11. 
 

2.4. Vuoden kotiseutuyhdistys -kilpailu 
 
Vuoden kotiseutuyhdistyksen valinnalla edistetään innovatiivista ja uudistuvaa kotiseututyötä. 
Palkittavan tulee olla Kotiseutuliiton jäsenyhdistys. Kilpailun esiraatina toimii paikallisen kult-
tuuriperinnön jaosto. Jaosto käy läpi kaikki kilpailuun saapuneet ehdotukset ja esittelee kärkieh-
dokkaat hallitukselle, joka tekee päätöksen voittajasta.  
kotiseutuliitto.fi/toiminta/palkinnot-ja-kilpailut/vuoden-kotiseutuyhdistys/ 
 

https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/huomionosoitukset/kotiseutuneuvokset/
https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/palkinnot-ja-kilpailut/vuoden-kotiseutuyhdistys/
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Vuonna 2025: 
• Järjestimme Vuoden kotiseutuyhdistys -kilpailun. Parhaana palkittiin Konneveden Koti-

seutuyhdistys. Tulos julkistettiin 24.6. ja yhdistys kukitettiin vuosikokouksessa 16.8. 
Valkeakoskella. https://kotiseutuliitto.fi/konneveden-kotiseutuyhdistys-valittiin-vuo-
den-kotiseutuyhdistykseksi/ 

 

 
2.5. Kotiseutukilta 
 
Kotiseutuliiton kannattajajäsenet muodostavat Kotiseutukillan. Jäsenyydellään kiltalaiset tuke-
vat kotiseututyötä valtakunnallisesti. Heillä on läsnäolo- ja puheoikeus liiton vuosikokouksessa 
ja maakunnallisissa kokouksissa. Kiltalaisille lähetetään kaikki varsinaisille jäsenille suunnattu 
liiton jäsenmateriaali sekä kutsut liiton tilaisuuksiin ja seminaareihin. 
kotiseutuliitto.fi/toiminta/kotiseutukilta/ 
 
Vuonna 2025:  

• Markkinoimme Kotiseutuliiton kannattajajäse-
nyyttä mm. Kotikulmilla-lehdessä sekä joidenkin 
sidosryhmiemme viestinnässä. 

• Järjestimme Kotiseutukillan vuositapaamisen Val-
takunnallisilla kotiseutupäivillä Valkeakoskella 
15.8. 

• Tapasimme kiltalaisia pikkujouluglögeillä Kotiseu-
tuliiton toimistolla Helsingissä 9.12. 

 

  

Konneveden Kotiseutuyhdistyksen kesätapahtumassa Naisten Viikolla vuonna 2024 esiintyi Lumous-kuoro. 
Kuva: Jouko Leskinen. 

https://kotiseutuliitto.fi/konneveden-kotiseutuyhdistys-valittiin-vuoden-kotiseutuyhdistykseksi/
https://kotiseutuliitto.fi/konneveden-kotiseutuyhdistys-valittiin-vuoden-kotiseutuyhdistykseksi/
https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/kotiseutukilta/
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3. Kestävä kotiseutu syntyy yhteistyöllä  
 

3.1. Seurantalot  
 
Kotiseutuliitto hoitaa opetus- ja kulttuuriministeriön delegoimaa tehtävää seurantalojen korjaus-
avustusten hoitamisessa ja korjausneuvonnassa. Liitto hakee vuosittain ministeriöltä erillisra-
hoituksen korjausavustuksiin ja siihen liittyvään työhön.  
 
Kotiseutuliiton työn painopiste on korjausavustusten jako- ja selvitysprosessissa, neuvonnassa 
sekä avustuksiin ja korjaamiseen liittyvässä viestinnässä. Lisäksi liitto järjestää neuvontaa ja 
koulutusta, neuvontakäyntejä yksittäisillä taloilla sekä kehittää yhteistyötä muiden seurantalo-
toimijoiden kanssa. Työtä jatketaan pitkäjänteisesti. 
 

Korjausavustustyön koordinoivana elimenä toimii Kotiseutuliiton nimittämä seurantaloasiain 
neuvottelukunta. Nykyinen neuvottelukunta on nimetty kaudelle 2023–2026. Siihen kuuluu seu-
rantaloja ylläpitävien yhteisöjen 12 keskusjärjestön sekä opetus- ja kulttuuriministeriön, ympä-
ristöministeriön, Suomen Kuntaliiton ja Museoviraston edustajat. Neuvottelukunnan työvalio-
kunnan puheenjohtajana toimii Kotiseutuliiton toiminnanjohtaja.  
 
Korjausavustusten hoitamisesta ja korjausneuvonnasta on laadittu erillinen toimintakertomus, 
jossa on määritelty työn yksityiskohtaisemmat toimenpiteet.  
 
Valtion korjausavustusmäärärahaan kohdennettiin vuonna 2024 huomattava, yli 60 prosentin 
leikkaus. Kotiseutuliiton seurantalotyö sopeutettiin myönnetyn avustuksen mukaiseksi. Kesällä 
2024 opetus- ja kulttuuriministeriö myönsi Kotiseutuliitolle avustuksen korjausavustuksen vai-
kuttavuustutkimuksen tekemiseksi. Tutkimus julkaistiin huhtikuussa 2025. 
 
 

Katon maalausta Euran Pirtillä. Kuva: Timo Nummelin. 
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Vuonna 2025: 
• Vaikutimme aktiivisesti ja rakentavasti korjausavustuksen jatkumisen ja tarpeellisen 

määrärahan puolesta viestinnällä, esiintymällä tilaisuuksissa sekä yhteydenpidolla vir-
kamiehiin ja päättäjiin.  

• Toteutimme käytännön seurantalotyötä neuvottelukunnan oman toimintasuunnitelman 
ja talousarvion mukaisesti. 

• Jatkoimme korjausavustusprosessin kehittämistä ministeriön ohjeistuksen mukaisesti 
ja rahoituksen mahdollistamassa laajuudessa. Tavoitteena on avoimuuden ja saavutet-
tavuuden lisääminen, käytäntöjen selkeyttäminen ja keventäminen, digitaalisten mah-
dollisuuksien hyödyntäminen sekä ohjeistuksen kehittäminen. Kehittämistyötä tehdään 
neuvottelukunnan asettamassa seurantalojen kulttuurihistoriallista arvoa määrittä-
vässä työryhmässä, viestintätyöryhmässä sekä rahoitustyöryhmässä, joka aloittaa 
työnsä 2026. 

• Jatkoimme Kotiseutuliiton ja usean muun toimijan yhteisen seurantalot.fi-sivuston yllä-
pitoa ja kehittämistä neuvottelukunnan asettaman kehittämisryhmän johdolla. Tavoit-
teina on näkyvyyden lisääminen ja markkinoinnin parantaminen sekä oman keskusjär-
jestöportaalin selvittäminen ja mahdollisesti rakentaminen. 

• Saatoimme loppuun korjausavustuksen vaikuttavuustutkimuksen ja viestimme tulok-
sista näkyvästi. Tutkimuksen mukaan seurantalojen korjausavustus vahvistaa tehok-
kaasti paikallista elinvoimaa. 

• Osallistuimme Ympäristöministeriön talokirjahankkeeseen, joka on yksi arkkitehtuuri-
poliittisen ohjelman toimenpiteistä.  

• Viestimme seurantaloista ja seurantalotyöstä aktiivisesti ja monikanavaisesti myös 
omassa toiminnassamme. 

• Haimme hankeavustuksia seurantalotyön kehittämiseksi. Keskitien säätiö myönsi seu-
rantalot.fi -sivuston kehittämiseen 10.000 euron avustuksen. 

 

3.2. Euroopan kulttuuriympäristöpäivät 
 
Euroopan kulttuuriympäristöpäivät on vuosittainen tapahtuma-
kokonaisuus, joka aktivoi ihmisiä toimimaan oman kulttuuriym-
päristönsä ja -perintönsä puolesta ympäri Euroopan. Suomessa 
tapahtumat keskittyvät syyskuuhun, mutta tapahtumia voi jär-
jestää ympäri vuoden. Kulttuuriympäristöpäivillä on vuosittain 
vaihtuvat teemat. Vuonna 2025 teemana oli Rakennettu perin-
tömme.  
 
Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä koordinoidaan Kotiseutuliitossa, ja liitolla on edustaja päi-
vien työryhmässä. Kulttuuriympäristöpäivien verkkosivut ovat Kotiseutuliiton sivujen alla osoit-
teessa kotiseutuliitto.fi/kulttuuriymparistopaivat, samoin päivien tapahtumakalenteri osoit-
teessa kotiseutuliitto.fi/tapahtumat. Tapahtumia järjestettiin ennätykselliset 451 yhteensä 138 
kunnassa.  Kuntien määrä laajeni merkittävästi aiemmista vuosista.    
 
 

https://kotiseutuliitto.fi/kulttuuriymparistopaivat/
https://kotiseutuliitto.fi/tapahtumat/


 

12 
 

Vuonna 2025: 
• Koordinoimme Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä sopimuksen ja ympäristöministeriön 

kanssa tehdyn työnjaon mukaisesti hoitaen päivien viestintää sekä tapahtumanjärjestä-
jien asiakaspalvelua 

• Kotiseutuliiton vetämässä kolmen maan hankkeessa ”Finding synergies in the Euro-
pean Heritage Days and the Cultural Routes of the Council of Europe” tuotettiin tieto- ja 
ideapaketti tapahtuman järjestämisestä. Hankkeeseen osallistuivat European Heritage 
Days -ohjelman kansalliset koordinaattorit Suomesta, Norjasta ja Puolasta. Suomessa 
hankkeeseen osallistuivat myös ympäristöministeriö ja Museovirasto. Hanke sai rahoi-
tusta Euroopan neuvoston ja Euroopan unionin European Heritage Days määrärahoista.   

• Uudistimme tapahtumakalenterin yhteistyössä Paikallismuseoiden digitaalisten palve-
luiden ja toimintamallien kehittämishankkeen kanssa (ks. alla) 

• Uudistimme ohjelman uutiskirjeen  (ks. viestintä) 
• Osallistuimme teeman avausseminaarin ja kolmen kahvipaussi-webinaarin järjestämi-

seen yhdessä ympäristöministeriön kanssa sekä Korjaamisen taito -webinaarin järjestä-
miseen yhdessä Taitoliiton ja ympäristöministeriön kanssa  

• Päivien ohessa järjestettiin Kulttuuriympäristön tekijät (Young European Heritage Ma-
kers) 

• Kansainvälistä maisemapäivää vietettiin 20.10. osana Kulttuuriympäristöpäiviä, ja siitä 
viestittiin Kotiseutuliiton sekä Kulttuuriympäristöpäivien kanavissa 

 

3.3. Paikallismuseot ja eMuseo  
 
Paikallismuseot ovat pääosin yhdistysten vapaaehtoisvoimin tai kuntien sivutoimisesti ylläpitä-
miä museoita: kotiseutumuseoita, erikoismuseoita ja muita paikallisesti merkittäviä museoita. 
Niitä on Suomessa yli 700.   
 

Muinaispuistopäivä Vantaan Jokiniemessä oli osa EHD-tapahtumakimaraa.  
Kuva: Riina Koivisto. 

https://kotiseutuliitto.fi/wp-content/uploads/2025/03/EuropeanHeritageDays2025_esite_fi.pdf
https://kotiseutuliitto.fi/wp-content/uploads/2025/03/EuropeanHeritageDays2025_esite_fi.pdf
https://suomen-kotiseutuliitto-ry.creamailer.fi/email/67dab0e3b83d8?u=nz156xlud0Q8c0MnQh0P9
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Kotiseutuliitto tarjoaa paikallismuseoille palveluita ja tukea omien resurssiensa ja käynnissä ole-
vien hankkeiden mukaan. Liitto ylläpitää yhteistyössä Momeo Oy:n kanssa eMuseo-mobiiliopas-
palvelua, jonka jäsenet voivat ottaa käyttöönsä edullisempaan jäsenhintaan.  Paikallismuseo-
työssä tehdään yhteistyötä muun muassa Museoviraston ja alueellisten vastuumuseoiden 
kanssa.  
 
Vuonna 2025 jatkoimme kesällä 2024 alkanutta 
Paikallismuseoiden digitaalisten palveluiden ja 
toimintamallien kehittämishanketta (ns. Di-
gipamu-hanketta), jonka rahoitus tuli OKM:n 
kulttuurin ja luovien alojen rakennetuesta. 
Hanke päättyi lokakuun 2025 lopussa. 
 
Vuonna 2025: 

• Hallitus nimitti paikallisen kulttuuripe-
rintötyön jaoston koordinoimaan paikal-
lismuseoiden ja kotiseutuarkistojen ke-
hittämistoimia. 

• Jatkoimme paikallismuseotyön verkos-
tomaista kehittämistä ja edunvalvon-
taa. 

• Ylläpidimme ja kehitimme eMuseo-pal-
velua. 

• Järjestimme eMuseo-koulutukset 14.4. 
ja 23.10. sekä eMuseo-klinikan 12.6. 

• Toteutimme Digipamu-hanketta hankesuunnitelman mukaisesti toteuttamalla maksut-
tomien verkkokoulutusten sarjan ja verkko-oppaan, paikallismuseot.fi-karttanäkymän 
sekä saattamalla pilottiryhmien kehittämistoimet valmiiksi. Hankkeesta lisää: 
https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/hankkeet/digipamu-hanke/ 

 

3.4. Kotiseutuarkistot 
 
Kotiseutuarkistolla tarkoitetaan paikallista yksityisluontoista arkistoaineistoa ja henkistä perin-
nettä tallentavaa, säilyttävää ja käytettäväksi tuovaa organisaatiota. Erilaisia kotiseutuarkistoja 
on Suomessa pitkälti toista sataa. 
 
Kotiseutuliitto on tehnyt pitkään työtä kotiseutuarkistojen toiminnan kehittämiseksi mm. koulu-
tuksilla ja oppailla. Syksyllä 2022 Kotiseutuliitto julkaisi selvityksen kotiseutuarkistoista. Vuonna 
2024 päivitettiin kotiseutuarkistojen suositus ja uusittiin ohjeistus verkko-oppaaksi.  
 
Vuonna 2025: 

• Hallitus nimitti paikallisen kulttuuriperintötyön jaoston koordinoimaan paikallismuseoi-
den ja kotiseutuarkistojen kehittämistoimia.  

• Viestimme aktiivisesti kotiseutuarkistojen suosituksesta ja verkko-oppaasta. 

https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/hankkeet/digipamu-hanke/
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• Jatkoimme kotiseutuarkistojen verkostomaista kehittämistä ja edunvalvontaa arkisto-
verkostossa, yksityisarkistojen neuvottelukunnassa ja kansallisen hankintapolitiikan 3. 
aallon toteuttamisessa. Ensimmäiset kotiseutuarkistot saatiin mukaan kansalliseen 
hankintapolitiikkaan syksyllä 2025. 

• Pidimme esillä kotiseutuarkistojen haasteellista tilannetta lausunnoilla ja blogikirjoituk-
silla. 

• Olimme apuna usean kansanedustajan tekemässä kirjallisessa kysymyksessä kotiseu-
tuarkistoista. 

• Kotiseutuarkistojen kehittämiseen ja koulutuksiin ei saatu hankerahoitusta. 
 

3.5. Vuoden kotiseututeos -kilpailu ja Kirjamakasiini 
 
Vuoden kotiseututeos -kilpailun tavoitteena on kannustaa kotiseutukirjojen tekijöitä ja tuoda nä-
kyvyyttä paikallista kulttuuria ja historiaa käsitteleville teoksille. Vuonna 2025 kilpailuun osallis-
tui 33 teosta. Vuonna 2025 Vuoden kotiseututeoksen valitsi toimittaja Sean Ricks. Voittajateos 
julkistettiin 4. lokakuuta Turun kirjamessuilla kotiseutukirjallisuutta käsittelevässä keskusteluti-
laisuudessa. 

Voittajateos oli Uudisraivaajien maa. Ylä-Savon asutus ja elämisen ehdot. Toim. Ojala, Jari ja Tu-
runen Riina, Suomalaisen Kirjallisuuden Seura 2024. 

Uutinen: https://kotiseutuliitto.fi/uudisraivaajien-maa-yla-savon-asutus-ja-elamisen-ehdot-on-
vuoden-kotiseututeos/ 

Palkinnon perustelut: Sean 
Ricks toteaa, että tutkimus on 
tarkkaa ja perusteellista, 
mutta teksti katsoo ihmistä sil-
miin. Siihen on osattu poimia 
ihmisen kokoisia yksityiskoh-
tia. Ydinviesti on lempeä ja yl-
peä: Ylä-Savo ei ole syrjässä, 
se on sitkeä ja läsnä. Kirja an-
taa alueen asukkaille sanat 
kertoa kotiseudustaan – ja 
meille muille rehdin tavan op-
pia siitä. Siksi tämä teos an-
saitsee Vuoden kotiseututeos 
-tunnustuksen. 

Vuoden 2025 kotiseututeos -kilpailuun osallistuvat teokset arvosteltiin myös Kirjamakasiinissa. 
Arvostelut kirjoitti FT, tietokirjailija Lassi Saressalo. Kirjamakasiinissa esiteltiin myös muita koti-
seutukirjoja: https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/kirjamakasiini/ 
 
 

Vuoden kotiseututeos -palkinnon vastaanottivat Jaana Luttinen (vas.) ja Riina 
Turunen. Kuva: Teppo Ylitalo. 

https://kotiseutuliitto.fi/uudisraivaajien-maa-yla-savon-asutus-ja-elamisen-ehdot-on-vuoden-kotiseututeos/
https://kotiseutuliitto.fi/uudisraivaajien-maa-yla-savon-asutus-ja-elamisen-ehdot-on-vuoden-kotiseututeos/
https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/kirjamakasiini/
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3.6. Valtakunnalliset kotiseutupäivät  
 
Valtakunnalliset kotiseutupäivät on kaikille avoin kulttuurin ja kansalaistoiminnan vuosittainen 
suurtapahtuma, joka kokoaa yhteen satoja kotiseutuharrastajia ja -asiantuntijoita eri puolilta 
Suomea. Kotiseutupäivien yhteydessä pidetään myös Suomen Kotiseutuliiton vuosikokous ja 
palkitaan ansioituneita kotiseutuaktiiveja. Kotiseutupäivät on järjestetty vuodesta 1949 alkaen 
joka vuosi eri puolilla Suomea. kotiseutupaivat.fi 
 
Vuonna 2025: 

• Järjestimme 77. Valtakunnalliset kotiseutupäivät Valkeakoskella 15.–17.8. teemalla Ve-
sien Valkeakoski. Päivien pääjärjestäjänä oli Valkeakosken kaupunki yhteistyössä Koti-
seutuliiton kanssa. Järjestämiseen osallistuvat aktiivisesti myös Kotiseutuliiton paikalli-
set jäsenjärjestöt Valkeakoski-Seura, Sääksmäki-Seura ja Ritvalan Nuorisoseura. 

• Päätimme vuoden 2027 Valtakunnallisten kotiseutupäivien järjestämisestä Laukaan 
Peurungassa. 

• Jatkoimme neuvotteluja seuraavien vuosien Kotiseutupäivistä. 
• Jatkoimme Kotiseutupäivien konseptin kehittämistä palvelemaan vakikävijöitä entistä 

paremmin sekä saavuttamaan uusia ihmisiä ja parantamaan tapahtuman näkyvyyttä. 
Valkeakosken päivillä tässä onnistuttiinkin. 

• Siirsimme Kotiseutupäivien järjestämisohjeistuksen päivittämisen sen jälkeen, kun päi-
vien uudesta konseptista on päätetty. 

 
  

Osallistujia Kotiseutupäivien keskustelu-
kammarissa "Digitaalisuuden hyödyntä-
minen kotiseututyössä".  
Kuva: Liisa Saarinen. 

Vilinää kotiseutumarkkinoilla ja Koski soi-
koon! -tapahtumassa Valtakunnallisilla ko-
tiseutupäivillä Valkeakoskella 15.8.2025. 
Kuva: Tommi Käppi. 

https://kotiseutuliitto.fi/kotiseutupaivat/
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4. Vuorovaikutteinen kotiseutuliike virittää keskustelemaan 
 

4.1. Verkostot  
 
Kotiseutuliitto toimii vahvasti verkostomaisen kehittämisen periaatteella: yhdessä olemme 
enemmän ja saamme vaikuttavampaa aikaan. Kotiseutuliiton paikalliset, alueelliset ja valtakun-
nalliset sidosryhmä- ja kumppaniverkostot täydentävät omaa osaamistamme. Verkostojen 
kautta liitto hankkii tietoa ajankohtaisista asioista, jakaa omaa ajankohtaistietoaan ja pitää esillä 
paikallisen kotiseututyön parhaita käytäntöjä. 
 
Liitolla on tiiviit ja toimivat yhteydet valtionhallintoon sekä liiton toimialaan kuuluviin ministeriöi-
hin ja keskusvirastoihin. Keskeisimmät julkishallinnon yhteistyökumppanit kertomusvuonna oli-
vat: 

• opetus- ja kulttuuriministeriö 
• ympäristöministeriö 
• valtioneuvoston kanslia 
• Museovirasto 
• Kansallisarkisto 
• maakuntien liitot 
• kunnat 
• alueelliset vastuumuseot 

 
Vuonna 2025: 

• Toimimme aktiivisessa yhteistyössä ja vuorovaikutuksessa julkishallinnon, valtakunnal-
listen keskusjärjestöjen sekä muiden toimialaamme ja tavoitteisiimme liittyvien sidos-
ryhmien kanssa. 

• Vaikutimme nimetyn edustajamme kautta aktiivisesti seuraavissa toimielimissä 
 Elävän perinnön suullisen perinteen rinki, Museovirasto (Tuula Aitto-oja) 
 Euroopan kulttuuriympäristöpäivien työryhmä, Ympäristöministeriö (Teppo Yli-

talo/Marika Punamäki) 
 Eurooppalainen kulttuuriperintötunnus -ohjausryhmä, Museovirasto (Teppo Yli-

talo) 
 Europa Nostra (yhteyshenkilö Anna-Maija Halme) 
 Europa Nostra Finland ry (hallituksen jäsen Kirsti Kovanen) 
 Korttelijaosto, Suomen Kylät ry (Marika Punamäki) 
 Maaseutupolitiikan neuvosto, Maa- ja metsätalousministeriö (Tuija Ahola) 
 Seurantaloasiain neuvottelukunta (Marika Punamäki, asiantuntijajäsenet Teppo 

Ylitalo ja Jari Heiskanen, sihteeri Elina Vulli) 
 Seurantaloasiain neuvottelukunnan työvaliokunta (puheenjohtaja Teppo Ylitalo, 

asiantuntijajäsen Jari Heiskanen, sihteeri Elina Vulli) 
 Suomen Kansallispukujen Ystävät ry (hallituksen jäsen Teppo Ylitalo) 
 Tammenlehvän Perinneliitto (hallituksen jäsen Tuula Aitto-oja) 
 Turun kansainvälisten Kirjamessujen päätoimikunta (Teppo Ylitalo) 
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 Valtakunnallisten kotiseutupäivien järjestelytoimikunta, Valkeakoski (Sampo 
Suihko, Ari Sirén, Teppo Ylitalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme) 

 Yksityisarkistojen neuvottelukunta, Opetus- ja kulttuuriministeriö (Teppo Ylitalo) 
 Yhteisölähtöinen paikallinen kehittäminen -ryhmä, Maa- ja metsätalousministe-

riö (Tuija Ahola) 
• Jatkoimme yhteistyötä seuraavissa epävirallisissa yhteistyöverkostoissa 

 Arkistoverkosto 
 Faron sopimuksen kansallinen yhteistyöryhmä Faro friends 
 Kulttuuriympäristöviestijöiden Kyvyt-ryhmä 
 Yksityisarkistojen kansallisen hankintapolitiikan yhteistyöryhmä 

• Osallistuimme Kulttuuri- ja uskontofoorumi Fokuksen kanssa YK:n uskontojen ja katso-
musten yhteisymmärrysviikkoon helmikuussa 2025. 

• Toteutimme kansainvälistä yhteistyötä ensi sijassa European Heritage Days (EHD) -oh-
jelman ja Europa Nostra -yhteistyön kautta. 

• Haimme eurooppalaisia yhteistyökumppaneita hanketoimintaan ensi sijassa Pohjois-
maista, Baltian maista, Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ja Europa Nostran verkos-
toista. 

 

4.2. Kannanotot, lausunnot ja vaikuttamistyö 
 
Kotiseutuliitto toimii asiantuntijana ja edunvalvojana kotiseututyöhön sekä paikalliseen kulttuu-
riperintötyöhön, kestävään kehitykseen, kulttuuriseen moninaisuuteen, osallisuuteen, ja lähide-
mokratiaan liittyvissä kysymyksissä. 
 
Liitto tekee omaehtoisesti tai yhteistyössä muiden toimijoiden kanssa julkilausumia ja aloitteita 
omaa alaansa koskevissa ajankohtaisissa kysymyksissä. Liitto osallistuu kannanotoillaan yh-
teiskunnan kehityksen suunnasta käytävään keskusteluun. 
 
Liitto toimii lausunnonantajana Valtioneuvoston kanslialle koti-
seutuneuvoksen arvonimeä varten. Ks. myönnetyt arvonimet lu-
vusta 2.3. 
 
Vuonna 2025: 

• Toteutimme kuntavaalikampanjan, jonka tietopaketti on 
koottu yhdessä kulttuuriympäristöviestijöiden verkos-
ton kanssa. https://kotiseutuliitto.fi/tietopankki/kes-
tavasti-rakennettu-rakkaudella-kaytetty/ 

• Julkaisimme vuosikokouksen julkilausuman: Kaikkien kotiseutu syntyy rohkeasta oma-
leimaisuudesta ja koordinoidusta yhteistyöstä. https://kotiseutuliitto.fi/vuosikokous-
kaikkien-kotiseutu-syntyy-rohkeasta-omaleimaisuudesta-ja-koordinoidusta-yhteis-
tyosta/ 

https://kotiseutuliitto.fi/tietopankki/kestavasti-rakennettu-rakkaudella-kaytetty/
https://kotiseutuliitto.fi/tietopankki/kestavasti-rakennettu-rakkaudella-kaytetty/
https://kotiseutuliitto.fi/vuosikokous-kaikkien-kotiseutu-syntyy-rohkeasta-omaleimaisuudesta-ja-koordinoidusta-yhteistyosta/
https://kotiseutuliitto.fi/vuosikokous-kaikkien-kotiseutu-syntyy-rohkeasta-omaleimaisuudesta-ja-koordinoidusta-yhteistyosta/
https://kotiseutuliitto.fi/vuosikokous-kaikkien-kotiseutu-syntyy-rohkeasta-omaleimaisuudesta-ja-koordinoidusta-yhteistyosta/
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• Annoimme meiltä pyydetyt lausunnot ja teimme oma-aloitteisesti lausuntoja muista 
meille ja jäsenillemme merkittävistä valtionhallinnon ja viranomaisten hankkeista. Ker-
tomusvuoden aikana annetut lausunnot löytyvät verkkosivulta: https://kotiseutu-
liitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/ 

• Edellä mainittujen lisäksi annoimme valtioneuvoston kanslialle viisi lausuntoa kotiseu-
tuneuvoksen arvonimestä. 

• Olimme kuultavana eduskunnan ympäristövaliokunnassa 28.2. sekä maa- ja metsäta-
lousvaliokunnassa 14.3. kulttuuripoliittiseen selontekoon liittyen. 

• Olimme aktiivisesti yhteydessä viranomaisiin ja poliittisiin päättäjiin meille ja jäsenil-
lemme tärkeiden asioiden ajamiseksi. 

• Pyrimme siihen, että liitto kutsutaan jo eri valmisteluelinten jäseneksi liiton tavoitteiden 
ja toiminnan kannalta keskeisissä asioissa. Olimme mukana mm. kulttuuripoliittisen se-
lonteon toimeenpanosuunnitelman valmistelussa. 

• Toimimme puoluepoliittisesti neutraalisti. 
• Liityimme vuoden 2025 alusta lähtien kulttuuri- ja taidealan keskusjärjestö Kulta ry:n jä-

seneksi edunvalvonnan vahvistamiseksi ja vaikuttavuutemme lisäämiseksi. 
 

4.3. Maakunnallinen työ 
 
Kotiseutuliiton jäsenkenttään kuuluu 13 alueellista järjestöä, jotka toimivat maakunta- tai seu-
tukuntatasolla tai tietyn teema-aiheen parissa valtakunnallisesti. Näistä järjestöistä kahdeksan 
on hallituksen nimeämiä kotiseututyön aluejärjestöjä. Jäsenistöömme kuuluvat lisäksi lähes 
kaikki maakuntien liitot. Tämä antaa vahvan pohjan maakunnalliseen kotiseututyöhön. 
 
Maakuntien liittojen kulttuurivastaavat ovat 
Kotiseutuliitolle pitkäaikaisia yhteistyökump-
paneita. Kotiseutuliitto on kutsunut heidät pe-
rinteisesti vuosittain yhteiseen tapaamiseen.  
 
Maakunnalliset kokoukset ovat vuosittainen 
verkostoitumis- ja koulutustilaisuus liiton jä-
senille, luottamushenkilöille ja henkilökun-
nalle. Maakunnallisissa kokouksissa jäsenet 
pääsevät vaikuttamaan liiton ja koko kotiseu-
tuliikkeen tulevaisuuden suuntaan.  
 
Vuonna 2025: 

• Tapasimme maakuntien liittojen kult-
tuurivastaavat Uudenmaan liitossa 
7.2. 

• Järjestimme maakunnalliset kokouk-
set maalis-toukokuussa etäkokouk-
sina niissä maakunnissa, joissa oli 

Maakuntien liittojen kulttuurivastaavien tapaamisessa tu-
tustuttiin Pasilan katutaiteeseen helmikuussa 2025. Kuva: 
Marika Punamäki. 

https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/
https://kotiseutuliitto.fi/jarjesto/edunvalvonta/lausunnot/
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erovuoroinen valtuutettu. Kaikki kokoukset järjestettiin etäkokouksina. Päivämäärät: ks. 
liitteet. 

• Kehitimme maakunnallisia kokouksia kohti alueellista verkostoitumista ja vertaisoppi-
mista. Maakunnallisissa kokouksissa maakunnan valtuutetun tehtävänä oli esitellä ko-
tiseututyön hyviä käytäntöjä maakunnastaan. 

 

4.4. Kaupunginosat ja vuoden kaupunginosa -kilpailu 
 
Kaupunkitoiminnan asiantuntijoista koostuva liiton kaupunkityön jaosto nostaa esiin erityisesti 
kaupungeissa ja kaupunginosissa tehtävää monimuotoista kotiseututyötä. Suurin osa Kotiseu-
tuliiton jäsenyhdistyksistä toimiikin kaupungeissa.  
 
Vuosittainen Vuoden kaupunginosa -kilpailu tuo näkyvyyttä kaupunkityölle ja ehdotuksia voitta-
jaksi kautta maan. Vuoden kaupunginosan valinnalla halutaan korostaa kaupunginosien ja taa-
jamien aktiivisuuden ja kansalaistoiminnan merkitystä yhteisöllisyyden ja viihtyvyyden rakenta-
jina. 
kotiseutuliitto.fi/toiminta/palkinnot-ja-kilpailut/vuoden-kaupunginosa/ 
 
Vuonna 2025: 

• Hallitus nimitti kaupunkityön jaoston koordinoimaan ja ideoimaan kaupunginosatyötä.  
• Vuoden kaupunginosa -kilpailu järjestettiin kaupunkityön jaoston koordinoimana. Voitta-

jaksi valittiin Helsingin Kumpula. Voittaja julkistettiin Flooran päivänä 13.5. ja kukittiin 
Koko Kylän Kirppispäivän ja Kumpula-juoksun yhteydessä 24.5. 

• Järjestimme kaupunkitoimijoille suunnatun keskustelukammarin, kaupunkipaahtimon, 
Valtakunnallisten kotiseutupäivien yhteydessä 16.8. Valkeakoskella.  

• Ylläpidimme kaupunkitoimijoiden keskusteluryhmää Facebookissa. 
 

 
 
 

Kilometrin kirppari Helsingin Kumpulassa. Kuva Pate Pesonius. 

https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/palkinnot-ja-kilpailut/vuoden-kaupunginosa/
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4.5. Mestarit & kisällit -toiminta 
 
Lapset, nuoret ja ikäihmiset kohtaavat Mestarit ja kisällit -toimin-
nassa, jossa yhteisen ja vuorovaikutteisen tekemisen kautta tutustu-
taan kulttuuriin, tapoihin, perinteisiin ja omaan kotiseutuun. Mesta-
rin ja kisällin rooli on vastavuoroinen: eri sukupolvien edustajat saa-
vat vaikuttaa toimintaan, milloin vanhoista tai uusista perinteistä op-
pien, milloin toisille omia taitojaan opettaen. 
 
Tavoitteena on vakiinnuttaa Mestarit ja kisällit -toiminta pysyvästi osaksi Kotiseutuliiton toimin-
taa. Kotiseutuliitto toimii toiminnan koordinoijana, neuvojana ja viestijänä ja auttaa paikallisyh-
distyksiä ja muita kulttuuriperintötyötä tekeviä organisaatioita ottamaan mallin toimintatavak-
seen. Edellinen Mestarit ja kisällit -hanke päättyi kesällä 2024. 
 
Vuonna 2025: 

• Saimme Keski-Suomen ELY-keskuksen myöntämän ympäristökasvatuksen ja -valistuk-
sen hankerahoituksen Mestarit ja kisällit -ympäristökasvatushankkeen toteuttamiseksi. 
Hanketta valmisteltiin loppuvuodesta 2025 ja se käynnistyi varsinaisesti vuoden 2026 
alussa. https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/hankkeet/mestarit-ja-kisallit/ 

 

4.6. Näkyvä ja vaikuttava viestintä 
 
Kotiseutuliiton viestintää uudistettiin vuoden aikana niin printti- kuin sähköisten julkaisujen 
osalta. Lisäksi liiton sosiaalisen median kanavien julkaisujen näkyvyys kasvoi moninkertaiseksi 
edellisiin vuosiin nähden.  
 
Viestinnällä on merkittävä rooli Kotiseutuliiton tavoitteiden edistämisessä ja vaikuttamistyössä, 
tiedonvälityksessä, jäsenyhteyden luomisessa ja ylläpitämisessä sekä vuorovaikutteisen koti-
seutuliikkeen keskustelun virittämisessä. Liiton viestintää ohjaa liiton yleisempien ohjausasia-
kirjojen lisäksi erillinen viestintästrategia.  
 
Sosiaalinen media 
Kotiseutuliiton sosiaalisen median toiminta keskittyi Facebookiin (5500 seuraajaa) ja Instagra-
miin (2600 seuraajaa).  
 
Facebook-postausten yhteenlaskettu katselujen määrä moninkertaistui edellisvuodesta 898 
000 katseluun. Myös Instagramissa oli pieni kasvu 66 000 näyttökertaan.  
 
Huomion kasvu johtuu isolta osalta lukuisista Kotiseutuliiton vuoden aikana järjestämistä kam-
panjoista. Liitto kampanjoi muun muassa rakennusperinnön huomioimiseksi kuntavaaleissa 
(ks. Viestintäyhteistyö), seurantalojen merkityksestä ja toi jäsenten työtä esiin joulukalenteris-
saan.  
 

https://kotiseutuliitto.fi/toiminta/hankkeet/mestarit-ja-kisallit/
https://drive.google.com/file/d/1VgUN7tBotJkIqlKEsJy6LJkcoz9ZlU4m/view?usp=sharing
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Viestintäyhteistyö 
Kotiseutuliitto oli mukana kulttuuriperintö-
alan keskeisistä järjestöistä ja viranomais-
tahoista koostuvassa Kulttuuriympäristö-
viestijöiden Kyvyt-verkoston toiminnassa. 
Verkoston järjestöyhteistyönä kuntavaalien 
kampanjamateriaaliksi tuotettu Kestävästi 
rakennettu – rakkaudella käytetty huipentui 
keväällä 2025 Kotiseutuliiton, Museoliiton, 
Suomen Arkkitehtiliiton ja Viherympäristö-
liiton yhteiseksi sosiaalisen median kam-
panjaksi.  
 
Viestintäyhteistyötä tehtiin lukuisien mui-
denkin organisaatioiden kanssa, muiden 
muassa Kulta ry:n kanssa. 
 
Vuonna 2025: 

• Yhdistimme Hilja-uutiskirjeen ja Ko-
tiseutuposti-ajankohtaislehden uu-
deksi Tuuletus-uutiskirjeeksi. 

• Uudistimme Tuuletuksen lisäksi 
seurantalojen, Euroopan kulttuuriympäristöpäivien ja paikallismuseoiden uutiskirjeet. 
kotiseutuliitto.fi/jasenille/uutiskirjeet/ 

• Otimme käyttöön Creamailer-uutiskirjepalvelun.  

• Julkaisimme Kotikulmilla-aikakauslehden 
• Kehitimme kotisivujen tapahtumakalenteria osana paikallismuseohanketta ja Euroopan 

kulttuuriperintöpäivien toimintaa. 
• Kehitimme audiovisuaalista viestintäämme. 
• Etsimme uusia keinoja tavoittaa eri-ikäiset ja -taustaiset kohderyhmät, jäsenyhteisö-

jemme jäsenet ja uudet yleisöt. 
• Tarjosimme tiedotusvälineille aktiivisesti aiheitamme ja haastateltaviamme. 

 
 

  

https://kotiseutuliitto.fi/jasenille/uutiskirjeet/
https://suomenkotiseutuliitto.sharepoint.com/:b:/s/Julkinen/IQCxC01MjzZRT4VYfJQHZ4P_AexRMWlvSbsJcZ1WNg58s8Q?e=ozSNQ7
https://kotiseutuliitto.fi/tapahtumat/
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5. Talous 
 

5.1 Liiton talous 2025  
 
Tilinpäätös 2025 osoittaa alijäämää 3 786,08 €. Tarkemmat taloustiedot esitetään tilinpäätös-
asiakirjoissa. Tilintarkastajana toimi Tilintarkastusrengas Oy. 
 
Liiton tulotalous (723 321,59 €) perustui 

• harkinnanvaraiseen valtionavustuk-
seen (24,2 %) 

• jäsenmaksutuottoihin (26,8 %) 
• muihin tuottoihin (10,1 %)  
• projekti- ja hankeavustuksiin ja han-

ketuottoihin (48,9 %) 
 

 

Menotalous (727 107,67 €) jakautui 
• henkilöstökuluihin (38,5 %) 
• toiminta- ja jäsenpalvelukuluihin 

(9,5 %) 
• järjestötoimintakuluihin (6,1 %) 
• hankekuluihin (48,6 %) 

 
 
 

 
  
 
Oheisessa diagrammissa on esitetty ulkopuolelta rahoitettujen hankkeiden kehitys viime vuo-
silta. 

 

Hankekulut jakautuvat seurantalojen korjaus- ja neuvontatoimintaan (55,9 %) ja muihin ulkopuo-
lelta rahoitettuihin toimintoihin (44,1 %). Hankkeiden tilinpäätökset esitetään tilinpäätösasiakir-
joissa. 
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5.2 Taloudellisesti vahvistuva Kotiseutuliitto luo vakautta 
 
Toimintavuoden 2025 yhdeksi toiminnan päälinjaksi oli päätetty ”taloudellisesti vahvistuva Koti-
seutuliitto luo vakautta”. Se mahdollistaa toiminnan jäsenten hyväksi sekä tukee ja mahdollistaa 
liiton strategian sekä toiminnan lähiajan päälinjojen toteuttamista. 
 
Julkisen talouden huomattavat tasapainotustoimet heijastuvat vahvasti Kotiseutuliiton talouden 
tilaan. Yleisavustuksia on leikattu huomattavasti, muut julkiset avustusmahdollisuudet ovat vä-
hentyneet ja kaikkien avustukset ja hankerahoitus on muuttunut selvästi aiempaa kilpaillum-
miksi. 
 
Kotiseutuliiton taloudessa on noin 80 000 euron rakenteellinen alijäämä, joka aiheutuu pääasi-
allisesti valtionavustuksen leikkauksesta sekä kulujen nousemisesta. Alijäämää on pystytty 
paikkaamaan erityisesti lisätyllä ja laajennetulla hanketoiminnalla. Kaikkia kuluja on karsittu, ja 
lisäksi huoneistokuluja on pyritty pienentämään uusilla alivuokralaisilla. 
 
Varainhankintaa toteutettiin kunta- ja kan-
nattajajäsenkampanjoiden sekä tuotemyyn-
nin keinoin. Kotiseutuliitolla on ollut myyn-
nissä erilaisia tuotteita, julkaisuja ja huomi-
onosoituksia. Varainhankintaa toteutettiin 
myös maksullisten palvelujen ja koulutusten, 
tilavuokrauksen ja ilmoitusmyynnin avulla.  
 
Kulujen leikkauksista, hanketoiminnasta ja 
varainhankinnasta huolimatta Kotiseutuliitto 
joutui vuonna 2025 turvautumaan henkilös-
tön lomautuksiin. Kaksi henkilöä oli lo-
mautettuna yhteensä 50 päivää. Lomautuksia joudutaan jatkamaan ja laajentamaan vuonna 
2026. 
 
Liiton kassavaroja sijoitettiin Kotiseutuliiton hallituksen hyväksymien periaatteiden ja talousja-
oston päätösten mukaisesti vastuullisesti ja varovaisuusperiaatteella. 
 
5.3. Tarkoituksenmukaiset toimitilat  
 
Kotiseutuliiton toimisto on sijainnut vuodesta 1984 vuokratiloissa osoitteessa Kalevankatu 13 A 
5, Helsinki. Tilat ovat hyvin toimintaan sopivat, kotoisat ja sijainniltaan optimaaliset.  
 
Talouden supistumisen takia monet järjestöt ovat tiivistäneet omaa tilantarvettaan, niin myös 
Kotiseutuliitto. Tiloissa toimivat alivuokralaisina Helsingin kaupunginosayhdistykset ry Helka 
(vuodesta 2021), Kulttuuriperintöperintökasvatuksen Seura (vuodesta 2023) sekä Kulttuuri- ja 
uskontofoorumi FOKUS (vuodesta 2024). 
 

Kansallispukukankaasta tehdyt myyntituotteet ovat olleet 
suosittuja. Kuva: Anna-Maija Halme. 
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Vuonna 2025: 
• Jatkoimme toimintaa nykyisissä toimitilois-

samme. 
• Tiivistimme tilantarvettamme pienentämällä 

kirjastoa. Siirto varastokirjastoon toteutui konk-
reettisesti helmikuussa 2026. Kotiseutuliiton 
arkistoa ei vielä pystytty siirtämään Kansallisar-
kistoon järjestelytyön resurssipuutteen vuoksi. 

• Helsingin kaupunginosayhdistykset ry Helka 
muutti joulukuussa uuteen toimistotilaan liiton 
huoneiston sisällä. Heidän entiseen, omalla si-
säänkäynnillä olevaan toimistotilaan on etsitty 
aktiivisesti alivuokralaista, mutta toistaiseksi 
sitä ei ole löytynyt. Vuokrailmoitus https://toi-
mitilat.oikotie.fi/vuokrattavat-toimitilat/hel-
sinki/24075981  

• Kävimme aktiivisesti neuvotteluja vielä yhden 
järjestökumppanin saamiseksi yhteisiin toimiti-
loihin. Toistaiseksi asiassa ei ole päästy loppu-
tulokseen. 

• Tiivistimme käytännön yhteistyötä samoissa tiloissa toimivien järjestöjen kanssa. 
• Päivitimme ja järkeistimme IT-infraamme. 

 
5.4. Osaava ja hyvinvoiva henkilökunta 
 
Osaava ja hyvinvoiva henkilökunta on liiton toiminnallinen sydän. Vuoden 2025 lopussa liiton 
palveluksessa on 8 vakituista henkilöä, joista jokainen työskentelee myös ulkopuolisella hanke- 
tai projektirahoituksella, kokonaan 2 henkilöä ja osittain 6 henkilöä. 
 
Henkilökunnan toimintaa koskevat liiton yleisten ohjausasiakirjojen, kestävän kehityksen ohjel-
man, tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman sekä turvallisemman tilan periaatteiden lisäksi 
seuraavat ohjausasiakirjat: 

• toimintasääntö (päivitetty 2025) 
• henkilökunnan toimintaohje (päivitetty 2025) 
• päihdeohjelma (päivitetty 2024)  
• henkilökunnan matkustamissääntö (päivitetty 2024) 
• muistamisohje (hyväksytty 2024) 

 
Henkilökunta on nimennyt keskuudestaan toimiston luottamushenkilön Anna-Maija Halmeen ja 
työsuojeluvaltuutetun Pia Matilaisen. Työnantaja on nimennyt työsuojelupäällikön Teppo Ylita-
lon. Vuoden 2026 alusta lähtien henkilökunta ei ole enää valinnut luottamushenkilöä ja työsuo-
jeluvaltuutettua, vaan tammikuussa 2026 toimintansa on aloittanut uusi henkilökunnan muo-
dostama tyhy-toimikunta. 
 

Kotiseutuliiton toimistotiloissa tehtiin uudel-
leenjärjestelyjä vuoden 2025 aikana. Kuva: 
Anna-Maija Halme. 

https://toimitilat.oikotie.fi/vuokrattavat-toimitilat/helsinki/24075981
https://toimitilat.oikotie.fi/vuokrattavat-toimitilat/helsinki/24075981
https://toimitilat.oikotie.fi/vuokrattavat-toimitilat/helsinki/24075981
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Vuonna 2025: 
• Vaalimme hyvää yhteishenkeämme ja työyhteisön kotoisuutta.  
• Huolehdimme henkilökunnan kaikenpuolisesta hyvinvoinnista ajantasaisten ohjeistus-

ten sekä yhdenvertaisuutta, tasa-arvoisuutta ja hyvinvointia tukevien käytäntöjen 
avulla. 

• Kiinnitimme erityishuomiota henkilökunnan fyysiseen ja henkiseen hyvinvointiin muu-
tosprosessin keskellä. 

• Järjestimme henkilökunnan työhyvinvointi- ja virkistystilaisuuksia koko henkilökunnan 
yhdessä sopimalla tavalla. 

• Jatkoimme työskentelyä pääosin etänä joustavilla työajoilla. 
• Tuimme henkilökunnan osaamisen jatkuvaa kehittämistä työtehtävissään. 
• Toimintasuunnitelmassa mainitut henkilöstön toimenkuvien, henkilöstötiimien kokoon-

panojen ja henkilöstön edustuksien läpikäynti tehdään strategiaprosessin jälkeen. 
 

 
Kotiseutuliiton toimiston väki kesäretkellä Pentalan saaristomuseossa kesäkuussa 2025. Kuva: Tanja Ekholm. 

 

5.5. Kehittämistyön pitkäjänteinen hankkeistaminen  
 
Kotiseutuliitto toteuttaa pitkäjänteistä hankkeistamista strategian, lähiajan toiminnan päälinjo-
jen ja vuosittaisten toimintasuunnitelmien mukaisten tavoitteiden toteuttamiseksi. Yksittäiset 
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hankkeet nähdään jatkumona ja uudet hankkeet rakennetaan aina aiempien kokemusten ja ke-
hittämistyön päälle. Hankkeet sopeutetaan muuhun toimintaan niin, että niiden suunnitteluun 
ja toteutukseen on riittävästi resursseja. 
 
Vuonna 2025: 

• Haimme yleisavustusten ja seurantalojen korjausavustuksen lisäksi rahoitusta 10 hank-
keeseen, joista myönteisen rahoituspäätöksen on saanut maaliskuuhun 2026 mennessä 
5 hanketta. Yhden päätös on tulematta. 

• Saimme rahoituksen yhdelle eurooppalaiselle hankkeelle, Central Baltic -ohjelmasta ra-
hoitetuille Collections of museum artifacts for networked digitalization (COMAND), jota 
hallinnoin virolainen Peipsi Center for Transboundary Cooperation. 

• Tutustuimme eurooppalaiseen rahoitukseen ja valmistelleet eurooppalaista yhteistyö-
hanketta kansalaisvaikuttamisen teemalla. Hanke pyritään aloittamaan vuoden 2026 ai-
kana.  

• Saimme rahoituksen yhdelle Elinvoimakeskuksen rahoittamalle alueelliselle hankkeelle, 
Museomatka Satakuntaan, jota hallinnoi Satakunnan ammattikorkeakoulu. 

• Osallistuimme yhteistyökumppanina tavoitteitamme tukeviin tutkimus- ja kehittämis-
hankkeisiin:  

o Kestävän elämän liike Jalotus ry: Maailman onnellisin kansa suunnannäyttäjänä 
kestävyyskriisin ratkaisemisessa 

o Itä-Suomen yliopisto, Demos Helsinki, LUT-yliopisto, Turun yliopisto, XAMK: 
Kohtuusratkaisuilla kohti sisukasta, vihreää ja oikeudenmukaista Suomea 
(SISU) 

o Useat yhteistyöhankkeet eivät edenneet rahoitettaviksi. 
• Hyödynsimme uusien projektien suunnittelussa laajaa verkostoamme ja etsineet aktiivi-

sesti myös uusia yhteistyökumppaneita. 
• Selkiytimme hankevalmistelun vastuita ja resursoimme valmistelutyötä. 
• Hyödynsimme hankkeissa syntyneitä toimintamalleja ja aineistoja tietopankissa ja vies-

tinnässämme. 
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Liitteet 
 
 

Kokoukset 
  
Vuosikokous     Hallituksen kokoukset 
16.8. Valkeakoski, myös etäosallistuminen  10.2. 4.9. 

22.3.   25.9. 
Valtuuston kokoukset     24.4.  30.10. 
24.5. Tornio, myös etäosallistuminen   11.6.  11.12. 
18.11. Etäkokous     
 
Maakunnalliset kokoukset 
10.3. Varsinais-Suomen maakunnallinen kokous (vetäjä Marika Punamäki) 
13.3. Satakunnan maakunnallinen kokous (Marika Punamäki) 
27.3. Etelä-Pohjanmaan maakunnallinen kokous (Marika Punamäki) 
31.3. Pohjois-Pohjanmaan maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo) 
3.4. Uudenmaan maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo, Anna-Maija Halme) 
9.4. Lapin maakunnallinen kokous (Marika Punamäki) 
10.4. Pohjois-Karjalan maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo) 
16.4. Pohjois-Savon maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo) 
23.4. Pirkanmaan maakunnallinen kokous (Marika Punamäki) 
28.4. Etelä-Savon maakunnallinen kokous (Marika Punamäki) 
29.4. Kainuun maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo) 
 
 

Valtuuston jäsenet 2025 
 
Puheenjohtaja: 
Janne Vilkuna, Lahti (16.8. saakka) 
Laura Kolbe, Helsinki (16.8. lähtien) 
 
Maakuntien edustajat:   
Etelä-Karjala   Jukka Kosonen, Lappeenranta  
Etelä-Pohjanmaa Tuija Ahola, Lappajärvi 
Etelä-Savo  Arto Utriainen, Pieksämäki 
Kainuu  Maria Helo, Kajaani 
Kanta-Häme   Krista Korpi, Hausjärvi  
Keski-Pohjanmaa Jukka Hilli, Kokkola  
Keski-Suomi   Marjatta Huhta, Äänekoski  
Kymenlaakso  Hannu Marttila, Kotka 
Lappi läntinen  Hilkka Oksala, Kolari 
Lappi itäinen  Kaija Sälevä, Rovaniemi  
Pirkanmaa  Pentti Säynäväjärvi  
Pohjanmaa   Kaj Höglund, Vaasa 
Pohjois-Karjala  Pentti Ojajärvi, Kitee (16.8. saakka) 
  Pasi Karjalainen, Juuka (16.8. lähtien) 
Pohjois-Pohjanmaa/etel. Elina Romppainen, Raahe 
Pohjois-Pohjanmaa/pohj. Jouni Kauhanen, Vaala 
Pohjois-Savo   Anna-Maija Korhonen, Tervo 
Päijät-Häme   Janne Ridanpää, Lahti  
Satakunta  Ulla Antola, Rauma  
Uusimaa/itäinen  Anne Mattila, Porvoo 



 

28 
 

Uusimaa/läntinen Henna Mitrunen, Karkkila (16.8. saakka) 
  Tarja Haili, Hyvinkää (16.8. lähtien)   
Uusimaa/Ekyl ry  Ann-Christin Lintula, Espoo 
Uusimaa/Helka ry Matti Pyhtilä, Helsinki  
Uusimaa/Helka ry  Markku Koivusalo, Helsinki  
Varsinais-Suomi  Maija Palonheimo, Turku 
Varsinais-Suomi  Jari J. Laiho, Salo (16.8. saakka) 
  Katariina Yli-Heikkilä, Loimaa (16.8. lähtien) 
 
Asiantuntijajäsenet:  
Maakuntien liitot:  Tarja Hautamäki, Pohjanmaan liitto, Vaasa  
Kotiseutuarkistot:  Vuokko Joki, Kansallisarkisto, Oulu (16.8. saakka) 
  Janne Ridanpää, Median museo ja arkisto, Lahti (16.8. lähtien) 
Kaupunkityö:   Andreas Koivisto, Vantaan kaupunki ja Vantaa-Seura, Vantaa 
Kunta-ala:  Ann-Mari Karvinen, Leppävirta  
Yliopistot:  Helena Ruotsala, Turun yliopisto, Turku 
 
 

Jaostojen ja kilpailuraadin jäsenet 2025 
 
Kaupunkityön jaosto:  
Hanna-Kaisa Siimes, puheenjohtaja (Suomen Kotiseutuliitto) 
Hannele Kerola (Nuuksio-seura ry) 
Helinä Mäenpää (Jyväskylä-Seura ry) 
Hanna-Liisa Onnela (Tampere-seura ry) 
Iina Paasikivi (Turkuseura-Åbosamfundet ry) 
Sari Raunell (Turkuseura-Åbosamfundet ry) 
Arja Salmi (Leppävaara-seura ry)  
Marika Punamäki, esittelijä ja sihteeri (Suomen Kotiseutuliitto) 
 
Paikallisen kulttuuriperintötyön jaosto:  
Tuula Aitto-oja, puheenjohtaja (Suomen Kotiseutuliitto) 
Maarit Hämäläinen-Koljonen (Pohjois-Karjalan Kylät ry) 
Marjo Jaspa (Säkylä-Seura ry)  
Eliisa Jäntti (Askola-Seura ry) 
Pirkko Järvelä (K.H. Renlundin museo, varajäsen Anu Salmela Pirkanmaan maakuntamuseo) 
Hilkka Oksala (Kolarin Vasittu Luuta ry) 
Päivi Ylimys (Virtain kaupunki) 
Teppo Ylitalo, esittelijä ja sihteeri (Suomen Kotiseutuliitto) 
 
Talousjaosto:  
Jukka Hako, puheenjohtaja (Suomen Kotiseutuliitto) 
Kristiina Syrjäsuo (Suomen Kotiseutuliitto)  
Teppo Ylitalo, esittelijä (Suomen Kotiseutuliitto) 
Paula Hirvonen-Graeffe, esittelijä ja sihteeri (Suomen Kotiseutuliitto) 
 
Vuoden kotiseututeos -raati: 
Jukka Hako, puheenjohtaja (Suomen Kotiseutuliitto) 
Anna-Maija Korhonen (Suomen Kotiseutuliitto) 
Ari Sirén (Suomen Kotiseutuliitto)  
Teppo Ylitalo, esittelijä ja sihteeri (Suomen Kotiseutuliitto) 
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Luottamushenkilöiden puheenvuorot ja edustukset 
 
1.3. Anna-Maija Korhonen jakoi ansiomerkin Rautalammin historiallisen yhdistyksen 90-vuotisjuhlassa. 
12.3.  Jukka Kosonen piti ajankohtaispuheen Etelä-Karjalan Maakuntayhdistyksen vuosikokouksessa Lap-

peenrannassa. 
11.4.  Jari J. Laiho jakoi ansiomerkit Koskelaisseuran 40-vuotisjuhlissa, Kosken Tl Työväentalolla. 
23.4.  Jouni Kauhanen kävi esitelmöimässä Oulun Seudun Metsäomistajat ry:n, Oulu-Seura ry:n ja Muhok-

sen Kotiseutuyhdistys ry:n tilaisuudessa Oulussa. 
7.5.  Jari J. Laiho edusti Kotiseutuliittoa Halinen-Räntämäki ry:n ansiomerkin jakotilaisuudessa. 
24.5.  Hanna-Kaisa Siimes jakoi Vuoden kaupunginosa -palkinnon Helsingin Kumpulassa. 
28.6.  Jari J. Laiho piti onnittelupuheen Kakskertaseuran juhlassa Kakskertapäivillä. 
12.7.  Elina Romppainen jakoi ansiomerkit Himangan kotiseutupäivän eli Raumankarin markkinoiden yh-

teydessä. 
15.7.  Ann-Christin Lintula jakoi ansiomerkit Karjalohjan Kotiseutuyhdistyksen juhlassa. 
18.7.  Janne Ridanpää kävi esittämässä Kotiseutuliiton tervehdyksen Urajärven kartanon ystävien 10-vuo-

tisjuhlissa Asikkalassa. 
20.7.  Pentti Säynäväjärvi jakoi ansiomerkit Ikaalinen-seuran ansioituneille Ikaalisten päivän juhlassa. 
31.7.  Janne Ridanpää piti puheen ansiomerkkien jaon yhteydessä Loppi-Seuran 75-vuotisjuhlissa Lopen 

torilla. 
9.8.  Maija Palonheimo jakoi ansiomerkit Lapin kotiseutumuseoyhdistyksen 80-vuotisjuhlassa. 
10.8.  Marjatta Huhta piti juhlapuheen ja jakoi ansiomerkit Joutsan kotiseutuyhdistyksen 60-vuotisjuh-

lassa Joutsan Talomuseolla. 
30.8.  Sampo Suihko jakoi ansiomerkin Koski-seuran Hämeenkoski-päivässä. 
13.9.  Janne Ridanpää jakoi ansiomerkit ja piti tervehdyspuheen Hollolan Kotiseutuyhdistyksen 80-vuotis-

juhlissa Hollolan vanhalla kunnantuvalla. 
13.9.  Ann-Christin Lintula jakoi ansiomerkit Jupperin Omakotiyhdistyksen 70-vuotisjuhlassa. 
5.10.  Pentti Säynäväjärvi jakoi ansiomerkit Akaa-seuran 70-vuotisjuhlassa Karllundin Kivinavetalla. 
14.11.  Tuula Aitto-oja oli edustajana Tammenlehvän Perinneliiton syyskokouksessa Helsingissä. 
6.12.  Anna-Maija Korhonen jakoi ansiomerkit Rautalammin kunnan itsenäisyysjuhlassa. 
 
 

Liiton järjestämät tilaisuudet 
  
15.1. Digipamu-info alueellisille vastuumuseoille (Jonina Vaahtolammi, Riina Koivisto)  
23.1. Digipamu-hankkeen koulutus: Digitaaliset palvelut ja toimintamallit paikallismuseossa (Jonina 

Vaahtolammi, Marika Punamäki, Riina Koivisto)  
3.2. Webinaari kuntavaalivaikuttamisesta (Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)  
6.2. EHD-avaustilaisuus verkossa (Jonina Vaahtolammi, Anna-Maija Halme, Marika Punamäki,Kalle Ni-

kander, Paula Hirvonen-Graeffe)  
7.2. Maakuntien liittojen kulttuurivastaavien tapaaminen Uudenmaan liitossa (Marika Punamäki, Teppo 

Ylitalo, Sampo Suihko)  
12.2. Digipamu-koulutus: Digitoitujen kokoelmien hyödyntäminen ja esittely (Jonina Vaahtolammi, Marika 

Punamäki)  
13.2. Hyvien käytäntöjen webinaari: tekoäly yhdistystoiminnan apuna (Marika Punamäki, Anna-Maija 

Halme)  
5.3. Digipamun keskusteluklinikka (Jonina Vaahtolammi, Marika Punamäki)  
10.3. Varsinais-Suomen maakunnallinen kokous (Marika Punamäki)  
12.3. Valtuuston ajankohtaiskeskustelu verkossa (Marika Punamäki)  
13.3. Satakunnan maakunnallinen kokous (Marika Punamäki)  
19.3. Digipamu-hankkeen koulutus: Tapahtumat ja digiopastukset (Jonina Vaahtolammi, Marika Puna-

mäki)  
20.3. Uusien jaostojen perehdytys (Marika Punamäki)  
27.3. EHD-kahvipaussi: vinkit tapahtuman järjestämiseen (Jonina Vaahtolammi)  
27.3. Etelä-Pohjanmaan maakunnallinen kokous (Marika Punamäki)  
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31.3. Pohjois-Pohjanmaan maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo)  
3.4. Uudenmaan maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo, Anna-Maija Halme)   
9.4. Lapin maakunnallinen kokous (Marika Punamäki)  
10.4.  Digipamu-hankkeen koulutus: Kulttuuriperintökasvatusta digitaalisissa palveluissa (Jonina Vaahto-

lammi, Marika Punamäki)  
10.4. Pohjois-Karjalan maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo)  
14.4. eMuseo-peruskoulutus (Jonina Vaahtolammi, Marika Punamäki)  
16.4. Pohjois-Savon maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo)  
23.4. Pirkanmaan maakunnallinen kokous (Marika Punamäki)  
28.4. Etelä-Savon maakunnallinen kokous (Marika Punamäki)  
29.4. Kainuun maakunnallinen kokous (Teppo Ylitalo)  
8.5. Digipamu-hankkeen webinaari: Näyttelyiden digitaaliset ratkaisut (Jonina Vaahtolammi, Marika Pu-

namäki)  
14.5. EHD-kahvipaussi: tapahtumaviestintä  
15.5. Kiltalaisten aamukahvit (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki)  
22.5. Seurantalojen korjausavustusten selvitys- ja neuvontawebinaari (Jari Heiskanen, Elina Vulli)  
2.6. Digipamu-hankkeen pilottiryhmän tapaaminen (Marika Punamäki, Liisa Saarinen)  
4.6. Digipamu-hankkeen koulutus: Paikallismuseon digitaalinen viestintä (Marika Punamäki, Liisa Saari-

nen)  
12.6. eMuseo-klinikka (Liisa Saarinen)  
16.6. Paikallismuseoiden keskusteluklinikka (Liisa Saarinen, Marika Punamäki)   
28.8. Digipamu-hankkeen koulutus: Paikallismuseon hankkeet, avustukset ja rahoitus (Liisa Saarinen, 

Marika Punamäki)  
3.9. Valtuuston perehdytys, osa 1 (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki)  
15.9. Valtuuston perehdytys, osa 2 (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki)  
24.9. Korjaamisen taito -webinaari Taitoliiton ja YM:n kanssa (Anna-Maija Halme, Jari Heiskanen)  
29.9. Digipamu-hankkeen koulutus: Digitaaliset kävijäpalvelut (Liisa Saarinen, Marika Punamäki)  
4.10. Vuoden kotiseututeoksen jakamis- ja keskustelutilaisuus Turun kirjamessuilla (Teppo Ylitalo)  
6.10. Valtuuston strategiakeskustelu verkossa (Teppo Ylitalo)  
9.10. Seurantalojen korjausavustuswebinaari (Jari Heiskanen, Elina Vulli)  
20.10. Digipamu-kuulumiset Alva-museoille (Liisa Saarinen, Marika Punamäki)  
23.10. eMuseo näyttelykäytössä -verkkokoulutus (Liisa Saarinen, Marika Punamäki)  
5.11. EHD-kahvipaussi: Vaalimisen arvoiset 2026 (Anna-Maija Halme)  
6.11. Hyvien käytäntöjen webinaari (Marika Punamäki)  
9.12. Toimiston avoimet ovet ja jouluglögit (Marika Punamäki, Anna-Maija Halme, Paula Hirvonen-

Graeffe, Elina Teikari, Elina Vulli, Pia Matilainen)  
 
 

Matkamääräykset 
  
4.4. Digipamu-hankkeen vierailu Panssarimuseoon Hämeenlinnassa ja tutustuminen Kotimaan Matkai-

lumessuihin Tampereella (Jonina Vaahtolammi, Marika Punamäki)  
27.4. Kuoreveden kotiseutuyhdistyksen 70-vuotisjuhla Jämsän Hallissa (Teppo Ylitalo)  
17.5. Tuusulan omakotiliitto (Teppo Ylitalo)  
23.–24.5. Valtuuston kevätkokous Torniossa (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki)  
16.6. Talokäynti Lappilan Sos. Dem. Työväenyhdistyksen ja Haminankylän Nuorisoseuran taloilla (Jari 

Heiskanen)  
19.6. Talokäynti Tapanilan Työväenyhdistyksen talolla Helsingissä (Jari Heiskanen)  
23.6. Digipamu-hankkeen vierailu Purnussa Orivedellä (Liisa Saarinen)  
24.6. Talokäynti Koiton talolla Helsingissä (Jari Heiskanen)  
28.6. Digipamu-hankkeen vierailu Riihipiha-museolla Kajaanissa (Liisa Saarinen)  
29.6. Vehmersalmen kotiseutuyhdistyksen 60-vuotisjuhla (Liisa Saarinen)  
30.6. Digipamu-hankkeen vierailu Leppävirran kotiseutumuseossa (Liisa Saarinen)  
6.7. Kalajoen kotiseutuyhdistyksen juhla (Teppo Ylitalo)  
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7.7. Digipamu-hankkeen vierailu Kauhajoen kotiseutumuseolla ja Jyllinkosken Sähkölaitosmuseolla Ku-
rikassa (Liisa Saarinen)  

20.7. Kesälahti-seuran juhla (Teppo Ylitalo)  
15.–17.8. Valtakunnalliset kotiseutupäivät Valkeakoskella (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki, Liisa Saarinen, 

Jari Heiskanen, Elina Vulli, Elina Teikari, Pia Matilainen)  
1.9. Talokäynnit Vihiniemen kylätalolla ja Mathildedalin työväentalolla Salossa (Jari Heiskanen)  
9.9. Talokäynti Puistolan Tuulen Tuvalla Helsingissä (Jari Heiskanen)  
12.9. Laukaan kotiseutupäivien palaveri Laukaassa (Teppo Ylitalo)  
4.10. Vuoden kotiseututeoksen julkistus Turun kirjamessuilla (Teppo Ylitalo)  
5.10. Tohmajärvi-Seuran 70-vuotisjuhla (Teppo Ylitalo)  
29.10. Logi-museotapaaminen Vapriikissa Tampereella (Liisa Saarinen)  
31.10. Laukaan kotiseutupäivien 2027 palaveri Laukaassa (Teppo Ylitalo)  
3.11. Talokäynnit Selin Nuorisoseuran Seppolassa Vihdissä ja Nuuksio-Seuran Honkalinnassa Espoon 

Nuuksiossa (Jari Heiskanen)  
15.11. Karkkilan kotiseutuyhdistyksen juhlapuhe (Teppo Ylitalo)  
15.11. Sukuseurojen keskusliiton seminaarin esitelmä Sellossa, Espoossa (Teppo Ylitalo)  
22.11. Pohjois-Karjalan kotiseutuyhdistysten liitto 10 vuotta, juhlapuhe Juuassa (Teppo Ylitalo)  
12.12. Itä-Jämsän maamiesseuran remontti-iltamat, puheenvuoro (Teppo Ylitalo)   
  
  

Liiton hallinnon kokoukset 
  
28.1. Seurantaloasiain neuvottelukunnan työvaliokunta (Teppo Ylitalo, Jari Heiskanen, Elina Vulli, Kalle 
Nikander)  
10.2. Liiton hallitus (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)  
22.3. Liiton hallitus (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)  
27.3. Seurantaloasiain neuvottelukunnan työvaliokunta (Jari Heiskanen, Elina Vulli, Kalle Nikander)  
8.4. Seurantaloasiain neuvottelukunta (Teppo Ylitalo, Jari Heiskanen, Elina Vulli, Kalle Nikander, Marika 

Punamäki)  
10.4. Kaupunkityön jaosto (Marika Punamäki)  
14.4. Talousjaosto (Teppo Ylitalo, Paula Hirvonen-Graeffe)  
17.4. Paikallisen kulttuuriperintötyön jaosto (Teppo Ylitalo, Jonina Vaahtolammi)  
24.4. Liiton hallitus (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)  
22.5. Paikallisen kulttuuriperintötyön jaosto (Teppo Ylitalo)  
26.5. Talousjaosto (Teppo Ylitalo, Paula Hirvonen-Graeffe)  
2.6. Kaupunkityön jaosto (Marika Punamäki)  
11.6.  Liiton hallitus (Teppo Ylitalo)  
27.8. Talousjaosto (Teppo Ylitalo, Paula Hirvonen-Graeffe)  
28.8. Seurantaloasiain neuvottelukunta (Teppo Ylitalo, Jari Heiskanen, Elina Vulli, Marika Punamäki)  
3.9. Seurantalot.fi-kehittämistyöryhmä (Teppo Ylitalo, Pia Matilainen)  
4.9. Liiton hallitus (Teppo Ylitalo, Anna-Maija Halme, Liisa Saarinen)  
15.9. Paikallisen kulttuuriperintötyön jaosto (Teppo Ylitalo)  
24.9. Kaupunkijaosto   
25.9. Liiton hallitus (Teppo Ylitalo, Anna-Maija Halme)  
7.10. Talousjaosto (Teppo Ylitalo, Paula Hirvonen-Graeffe)  
30.10. Liiton hallitus (Teppo Ylitalo, Anna-Maija Halme)  
4.11. Seurantaloasiain neuvottelukunnan työvaliokunta (Teppo Ylitalo, Jari Heiskanen, Elina Vulli)  
10.11. Mallisääntötyöryhmä (Marika Punamäki)  
10.11. Seurantalojen viestintäryhmän kokous (Teppo Ylitalo)  
18.11. Liiton syysvaltuusto (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)  
25.11. Seurantaloasiain neuvottelukunta (Teppo Ylitalo, Jari Heiskanen, Elina Vulli, Marika Punamäki)  
3.12. Kaupunkijaosto (Marika Punamäki)  
10.12. Seurantalojen viestintäryhmä (Teppo Ylitalo)  
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Muut tapaamiset, edustukset ja vierailijat liitossa 
  
8.1. Digipamun Pilottiryhmä verkkokaupat (Riina Koivisto, Jonina Vaahtolammi, Marika Punamäki)  
9.1. Kulttuuriympäristöviestijöiden Kyvyt-ryhmän työryhmäpalaveri (Anna-Maija Halme)  
9.1. Satakunnan Museon ja Samkin kanssa mahdollisen hankkeen suunnittelua (Marika    
 Punamäki, Jonina Vaahtolammi)  
10.1. Valkeakosken kotiseutupäiväpalaveri Valkeakosken kaupungin Riina Syrjäsen kanssa (Marika Puna-
mäki)  
10.1. Tapaaminen Pirkkalan Pirkkojen kanssa (Marika Punamäki)  
13.1. Lapin museoiden etäkahvit (Marika Punamäki, Jonina Vaahtolammi)  
13.1. Suomen Kylät ry:n korttelijaosto (Marika Punamäki)  
14.1. Valkeakosken kotiseutupäivien järjestelytoimikunta (Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)  
14.1. EHD-yhteistyöpalaveri Taitoliiton kanssa (Jonina Vaahtolammi)  
14.1. Tapaaminen Pyhäjokilaakson alueyhdistyksen kanssa (Marika Punamäki)  
15.1. Sitran Heikot signaalit -työpaja yhdessä Kulttuuriperintökasvatuksen seuran, Fokus ry:n ja Kansal-

lisarkiston kanssa (Marika Punamäki  
16.1. Strategiatyöryhmä (Marika Punamäki)  
17.1. Satakunnan ELY:n kanssa mahdollisen hankkeen suunnittelua (Marika Punamäki, Jonina
 Vaahtolammi)  
20.1. Digipamun koulutuksen suunnittelua Kupekan kanssa (Jonina Vaahtolammi)  
21.1. Yle Ykkösen haastattelu kotiseuturakkaudesta (Marika Punamäki)   
21.1. Digipamu-hankkeen vierailu Punkmuseoon (Jonina Vaahtolammi, Riina Koivisto, Elina Teikari)  
22.1. Noonin viestinnän aamukahvit (Anna-Maija Halme)  
22.1. Luova Eurooppa -webinaari budjettisuunnittelusta ja budjettilomakkeesta (Anna-Maija Halme)  
22.1. Mallisääntötyöryhmä (Marika Punamäki)  
22.1. Kestävä rakennettu perintö - arvotekijöitä ja arviointimenetelmiä -seminaari (Jari Heiskanen)  
23.1. Kulta ry:n aamukahvit (Marika Punamäki)   
24.1. Palaveri valtuuston kevätkokousjärjestelyistä Tornion kaupungin kanssa (Marika Punamäki, Pia Ma-

tilainen)   
27.1. Palaveri Valkeakosken kotiseutupäivien viestinnästä Valkeakosken kaupungin kanssa (Anna-Maija 

Halme)  
27.1. EHD:n kehittämishankkeen palaveri (Jonina Vaahtolammi)  
27.1. Reveel Oy:n kanssa tehtävän pilotin tilannekatsaus (Jonina Vaahtolammi, Riina Koivisto)  
29.1. Tornion kotiseutupäivien järjestelytoimikunta (Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)  
29.1. Kyvyt-verkoston kokous Maa- ja kotitalousnaisten keskuksessa (Anna-Maija Halme, Jonina 
 Vaahtolammi)  
30.1. Kyvyt-kuntavaalityöryhmä (Anna-Maija Halme)  
30.1. Terveystalon Inhimillisesti tehokas työelämä -webinaari (Paula Hirvonen-Graeffe)  
30.1. Tapaaminen Kulttuuriperintökasvatuksen seuran Ira Vihreälehdon kanssa (Marika Punamäki)  
30.1. Helka ry:n kokous liiton toimistolla   
31.1. ArkMuoto-avaus Kulttuurikeskus Stoassa (Jonina Vaahtolammi)  
3.2. It-uudistuspalaveri Frendyn Axel Näsin kanssa (Teppo Ylitalo, Anna-Maija Halme, Pia Matilainen)  
4.2. Seurantalojen vaikuttavuustutkimuksen esittely seurantaloasiain neuvottelukunnalle (Riina Koi-

visto, Marika Punamäki, Elina Vulli, Kalle Nikander, Jari Heiskanen, Teppo Ylitalo)  
5.2. Kulta ry:n viestijätapaaminen (Anna-Maija Halme)  
6.2. Järjestöjen digikartoitus (Anna-Maija Halme)  
10.2. Tapaaminen lehden suunnittelusta Seuran toimituspäällikkö Mirka Heinosen kanssa (Anna-

Maija Halme, Marika Punamäki, Teppo Ylitalo, Pia Matilainen, Jonina Vaahtolammi)  
11.2. Kansainvälisen EHD-hankkeen raportointi-info (Jonina Vaahtolammi, Paula Hirvonen-
 Graeffe)  
13.2. LähiTapiolan Työturvallisuuden kulmakivet -webinaari (Paula Hirvonen-Graeffe)   
13.2. Korjausneuvonnan ajankohtaispäivä ympäristöministeriössä (Jari Heiskanen)  
26.2. Tapaaminen Omakotiliiton kanssa (Marika Punamäki)  
27.2. Digipamun pilottiryhmätapaaminen (Jonina Vaahtolammi, Marika Punamäki)  
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28.2. Eduskunnan ympäristövaliokunnan kuuleminen kulttuuripoliittisesta selonteosta (Marika Puna-
mäki)  

28.2. Tilintarkastus Virve Tammisen kanssa (Paula Hirvonen-Graeffe)  
28.2. HUB-lounas vuokralaisten kanssa (Marika Punamäki)  
28.2. Europa Nostran Merita-hankkeen tapaaminen (Anna-Maija Halme)  
28.2. European Heritage Label -plakaattipaljastus (Marika Punamäki)  
3.3. Mallisääntötyöryhmä (Marika Punamäki)  
4.3. KULTA ry:n aamukahvit (Marika Punamäki)  
4.3. Nordean sijoitusstrategiawebinaari (Paula Hirvonen-Graeffe)  
4.3. Ylempien Toimihenkilöiden YT-koulutus (Anna-Maija Halme)  
4.3. Kylien korttelijaosto (Marika Punamäki)  
6.3. Kyvyt-työryhmän palaveri (Anna-Maija Halme)  
6.3. Kotiseututyön toimihenkilötreffit (Marika Punamäki)  
7.3. Liana mediaseuranta ja tiedotejakelu (Anna-Maija Halme, Marika Punamäki, Jonina Vaahtolammi)  
7.3. Europa Nostran Women4Heritage 2025 online event (Anna-Maija Halme)  
10.3. Luento Kotiseutuliitosta ja paikallismuseoista Helsingin yliopistolla museologian kurssilla 
 (Jonina Vaahtolammi, Anna-Maija Halme)   
12.3. EHD-työryhmä (Jonina Vaahtolammi)  
13.3. Matchmaking Session for “European Cooperation Projects” call 2025 (Anna-Maija Halme)  
14.3. Eduskunnan maa- ja metsätalousvaliokunnan kuuleminen kulttuuripoliittisesta selonteosta (Marika 

Punamäki) 
20.3. Kyvyt-työryhmän palaveri (Anna-Maija Halme)  
20.3. Maaseudun Tulevaisuus -lehden haastattelu (Teppo Ylitalo)  
20.3. Tornion museoiden kuntavaalitilaisuus (Teppo Ylitalo)  
24.3. Riitta Kaivosojan läksiäisseminaari (Teppo Ylitalo)  
25.3. Paikallinen kansalaistoiminta ja resilienssi -teoksen julkaisuseminaari (Teppo Ylitalo)  
26.3. Kansalaisjärjestöakatemia (Teppo Ylitalo)  
27.3. Digipamu-hankkeen Reveel-pilotin infotilaisuus (Jonina Vaahtolammi, Marika Punamäki)  
27.3. Valkeakosken kotiseutupäivien järjestelytoimikunta (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki, Anna-Maija 

Halme)   
30.3. Juhlapuhe Haapakosken Nuorisoseuran 125-vuotisjuhlassa (Teppo Ylitalo)  
2.4. Digipamu-hankkeen pienryhmätapaaminen (Jonina Vaahtolammi, Marika Punamäki)  
3.4. Yksityisarkistojen kansallisen hankintapolitiikan suunnittelupalaveri (Teppo Ylitalo)  
3.4. Valkeakosken Valtakunnallisten kotiseutupäivien suunnittelupalaveri (Marika Punamäki, Teppo Yli-

talo)  
3.4. Alueellisten vastuumuseoiden infotilaisuus Digipamu-hankkeesta (Jonina Vaahtolammi)   
3.4. Tapaaminen Christof Thönyn, Museumsverein Klostertal, kanssa Luova Europa rahoitus-

hausta (Anna-Maija Halme)  
7.4. Mallisääntötyöryhmä (Marika Punamäki)  
9.4. NSR Föreningshusseminariet (Jari Heiskanen)  
9.4. Digipamu-hankkeen pienryhmätapaaminen (Jonina Vaahtolammi, Marika Punamäki)  
10.4. Rakennusperinnön ja korjausrakentamisen ajankohtaispäivä (Jari Heiskanen, Anna-Maija Halme)  
10.4. Tapaaminen oikeusministeriön Juha Niemisen kanssa EU:n CERV-hauista (Anna-Maija Halme)  
15.4. Tapaaminen Espoon kaupungin kulttuuritoimiston Katja Koskelan ja Suvi Hartikaisen kanssa (Ma-

rika Punamäki)  
16.4. Kulta ry:n aamukahvit (Teppo Ylitalo)  
16.4. Suomen Kylät ry:n vuosikokous (Teppo Ylitalo)  
16.4. Yksityisarkistojen kansallisen hankintapolitiikan infotilaisuus mukaan lähteville (Teppo 
 Ylitalo)  
16.4. Tornion valtakunnallisten kotiseutupäivien viestintäpalaveri (Anna-Maija Halme)  
22.4. Tapaaminen Hämeen Heimoliiton säätiön Janne Ridanpään kanssa (Teppo Ylitalo, Marika Puna-

mäki)  
24.4. Palaveri Europa Nostra -konsertista (Marika Punamäki)  
25.4. Alustus uudesta kotiseututyöstä Suomen Kulttuurirahastolle (Teppo Ylitalo)  
25.4. Tornion kotiseutupäivien palaveri Essi Ojanperän kanssa (Marika Punamäki)  
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5.5. Valkeakosken kotiseutupäivien viestintäpalaveri (Anna-Maija Halme)   
5.5. Digipamu-hankkeen pilottiryhmän palaveri verkkokaupasta (Marika Punamäki)   
7.5. EHD-työryhmä (Marika Punamäki, Anna-Maija Halme, Elina Teikari)  
7.5. Palaveri Europa Nostra -konsertista (Marika Punamäki)  
8.5. Kulta ry:n foorumi (Teppo Ylitalo)  
8.5. Digipamu-hankkeen palaveri Momeon kanssa (Marika Punamäki, Elina Vulli)  
8.5. Sitran heikot signaalit -tilaisuus (Teppo Ylitalo)  
8.5. Arkistoverkosto (Teppo Ylitalo)  
9.5. Kulttuuriperintökasvatusseuran Nuorisopuheenvuoroja -lopputapaaminen (Teppo Ylitalo)  
9.5. Maaseuturahaston energiahankkeiden tutkimushaastattelu seurantalojen osalta (Jari   

Heiskanen, Teppo Ylitalo)  
13.5. Lähitapiolan Työturvallisuus kilpailutekijänä -webinaari (Paula Hirvonen-Graeffe)  
15.5. Palaveri Laukaan kotiseutupäivistä (Teppo Ylitalo)  
15.5. Palaveri Helkan Matti Pyhtilän ja Pirjo Tulikukan kanssa (Marika Punamäki, Teppo Ylitalo)  
19.5. Työpaikkaselvityksen läpikäynti työterveyshoitaja Johanna Huhtasen kanssa (Teppo Ylitalo, Paula 

Hirvonen-Graeffe, Pia Matilainen)  
19.5. Mallisääntötyöryhmä (Marika Punamäki)  
20.5. Tekoäly kansalaisosallistumisen tukena -tapahtuma (Teppo Ylitalo)  
21.5. Strategian alustukseen liittyvä palaveri Jalotus ry:n Anna Evilän kanssa (Marika Punamäki)  
21.5. Työpaikkaselvityksen esihenkilö-haastattelu (Teppo Ylitalo)  
21.5. Tornion kotiseutupäivien järjestelytoimikunta (Marika Punamäki, Teppo Ylitalo)  
21.5. Nordean Economic Outlook -webinaari (Paula Hirvonen-Graeffe)  
21.5. Suomen Nuorisoseuratalojen seurantalojen korjausavustus -webinaari (Jari Heiskanen)  
21.5. Kotiseutuarkistopalaveri Janne Ridanpään kanssa (Teppo Ylitalo)  
22.5. Tapaaminen Suomen Kylät ry:n henkilökunnan kanssa (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki)  
22.5. Tapaaminen ministeri Talvitien erityisavustajan Santeri Lohen kanssa (Teppo Ylitalo)  
27.5. Valkeakosken kotiseutupäivien järjestelytoimikunta (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki)  
27.5. Jaostojen strategiapalaveri (Teppo Ylitalo)  
28.5. Kalevankadun HUBin tapaaminen (Marika Punamäki, Teppo Ylitalo)  
2.6. Kultan aamukahvit (Teppo Ylitalo)  
2.6. Palaveri Sampo Suihkon ja Helena Anttiroiko-Mehtälän kanssa (Teppo Ylitalo)    
4.6. Kansallispukujen ystävien hallituksen kokous (Teppo Ylitalo)  
5.6. Valkeakosken kotiseutupäivien työpalaveri Riina Syrjäsen ja Petra Kotron kanssa (Marika Punamäki, 

Pia Matilainen)  
6.6. Ympäristöministeriön sidosryhmätilaisuus alueidenkäyttölain uudistamisesta (Jari Heiskanen)  
11.6. Vuoden kotiseututeos -raati (Teppo Ylitalo)  
17.6.  Kotiseutuliiton henkilökunnan kesäretki Pentalan saaristomuseoon Espooseen (Teppo Ylitalo, Ma-

rika Punamäki, Anna-Maija Halme, Paula Hirvonen-Graeffe, Jari Heiskanen, Liisa Saarinen, Elina 
Teikari, Pia Matilainen)  

18.6. Yksityisarkistojen kansallisen hankintapolitiikan työryhmän kokous (Teppo Ylitalo)  
18.6. Valkeakosken kotiseutupäivien viestintäpalaveri (Anna-Maija Halme)  
18.6. Vierailu Maaseudun Sivistysliittoon (Teppo Ylitalo)  
23.6. Julkilausumatyöryhmä (Teppo Ylitalo)  
23.6. Palaveri Suomen Kylien kanssa (Teppo Ylitalo)  
24.6. EHD-palaveri Taitoliiton Kikka Jelisejeffin kanssa (Anna-Maija Halme)   
24.6. Palaveri Valkeakosken kaupunginjohtajan kanssa (Teppo Ylitalo)  
25.6. Tornion kotiseutupäivien viestintäpalaveri (Anna-Maija Halme)  
26.6. Korjauswebinaaripalaveri Taitoliiton Kikka Jelisejeffin kanssa (Anna-Maija Halme)  
16.7. Luottamushenkilöiden kirjastopoistopäivä (Teppo Ylitalo)  
29.7. CBR-hankepalaveri (Teppo Ylitalo)  
6.8. Valkeakosken kotiseutupäivien työpalaveri Riina Syrjäsen ja Petra Kotron kanssa (Marika Puna-

mäki, Pia Matilainen)  
7.8. EHD-palaveri YM:n Hanna Hämäläisen kanssa (Anna-Maija Halme)  
7.8. Palaveri Vesa Välimäen kanssa (Marika Punamäki, Teppo Ylitalo)  
8.8. Korjauswebinaaripalaveri Taitoliiton Kikka Jelisejeffin kanssa (Anna-Maija Halme)  
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8.8. Kylävara-hankkeen palaveri (Teppo Ylitalo, Jari Heiskanen)  
12.8. Kulta ry:n aamukahvit (Teppo Ylitalo)  
12.8. Luottamushenkilöiden kirjastopoistopäivä (Teppo Ylitalo)  
13.8. CBR-hankepalaveri (Marika Punamäki)  
14.8. Laukaan kotiseutupäivien palaveri (Teppo Ylitalo)  
14.8. CERV-hakuinfo Eurooppalainen muistiperintö (Anna-Maija Halme)  
20.8. EHD-työryhmä (Marika Punamäki)  
20.8. Kansallisen hankintapolitiikan työryhmä (Teppo Ylitalo)  
21.8. Tornion kotiseutupäivien viestintäpalaveri (Anna-Maija Halme)  
21.8. ELY:n Aloittavien ympäristökasvatushankkeiden tapaaminen (Paula Hirvonen-Graeffe)   
21.8. CERV-hakuinfo Yhdenvertaisuuden edistäminen (Anna-Maija Halme)  
25.8. Vuoden kotiseututeos -raadin ja Sean Ricksin palaveri (Teppo Ylitalo)  
25.8. Kyvyt-kokous (Anna-Maija Halme)  
27.8. Seurantalo-palaveri OKM:n kanssa (Teppo Ylitalo)  
28.8. Vierailu Helsingin kaupunginosat Helkan hallituksessa (Teppo Ylitalo)  
29.8. Kansallispukujen ystävien hallituksen kokous (Teppo Ylitalo)  
2.9. Kansalaisjärjestöstrategian toimeenpanon infotilaisuus (Marika Punamäki)  
3.9. ELYn taloushallintoinfo (Marika Punamäki)  
4.9. Korjaamisen taito -palaveri Taitoliiton Kikka Jelisejeffin kanssa (Anna-Maija Halme)   
4.9. Presidentin pukutyöryhmän kokous (Teppo Ylitalo)  
4.9. Reveel-hankepalaveri (Liisa Saarinen, Marika Punamäki)  
8.9. Kulttuuriperintökasvatuksen seuran työpaja (Marika Punamäki, Teppo Ylitalo)  
8.9. EHD-palaveri Hanna Hämäläisen kanssa (Anna-Maija Halme)  
8.9. Yksityisarkistojen neuvottelukunta (Teppo Ylitalo)  
9.9. Liiton puheenjohtaja Laura Kolbe vieraili liiton toimistolla  
10.9. Satakunnan hankepalaveri (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki)  
10.9. Talonpoikaiskulttuurisäätiön hallitus (Teppo Ylitalo)  
10.9. ELY:n avustukset -teamspalaveri (Jari Heiskanen)  
11.9. SISU-hankkeen suunnittelupalaveri (Marika Punamäki)  
11.9. Logi/Postimuseo-tapaaminen (Liisa Saarinen, Marika Punamäki)  
12.9. Työterveyspalaveri Terveystalon Mirka Tuomisen kanssa (Teppo Ylitalo, Anna-Maija Halme, Pia Mati-

lainen)  
15.9. Seurantalot.fi-kehittämispalaveri Site Logicin Niku Piitulaisen kanssa (Pia Matilainen)  
16.9. CB-hankkeen suunnittelupalaveri (Marika Punamäki, Teppo Ylitalo)  
16.9. YTN:n koulutus (Anna-Maija Halme)  
17.9. Museoiden palveluiden markkinointi -koulutus (Liisa Saarinen)  
17.9. Suomen Kylät ry:n korttelijaoston kokous (Marika Punamäki)  
18.9. Säilyttämisen voima -seminaari Vapriikissa (Jari Heiskanen)  
22.9. Seurantalojen korjausavustuksen palaveri OKM:n kanssa (Teppo Ylitalo)  
22.9. Tornion kotiseutupäivien suunnittelupalaveri (Marika Punamäki)  
22.9. Digipamu-hankkeen Reveel-pilotoinnin loppupalaveri (Marika Punamäki, Liisa Saarinen)  
23.9. EU-rahoitusohjelmien maakuntatilaisuus (Anna-Maija Halme)  
24.9. Museokortti-info (Liisa Saarinen)  
24.9. Arkistoverkoston kokous (Teppo Ylitalo)  
24.9. Seurantalot.fi-palaveri Nuorisoseurojen Hannu Ala-Sankolan kanssa (Pia Matilainen)  
25.9. Finnsight-tapahtuma (Teppo Ylitalo)  
25.9. Talokirjahankkeen tapaaminen YM:n ym. kanssa (Teppo Ylitalo)  
26.9. Tornion kotiseutupäivien viestintäpalaveri Jenni Nuoralan kanssa (Anna-Maija Halme)  
29.9. EHD-palaveri Hanna Hämäläisen kanssa (Anna-Maija Halme)  
29.9. Digipamun kehityspalaveri Momeo Oy:n kanssa (Marika Punamäki, Liisa Saarinen)  
30.9. Valkeakosken kotiseutupäivien järjestelytoimikunnan palautepalaveri (Teppo Ylitalo, Marika Puna-

mäki, Anna-Maija Halme)  
2.10. Tornion kotiseutupäivien järjestelytoimikunta (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)  
2.10. Hanketuet ja hankkeiden käsittely kirjanpidossa -koulutus (Paula Hirvonen-Graeffe)  
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2.10. Korjaamisen taito -webinaarin palautepalaveri Taitoliiton Kikka Jelisejeffin ja YM:n Hanna Hämäläi-
sen kanssa (Anna-Maija Halme)  

3.10. Terveystalon Suunta-palveluiden webinaari (Paula Hirvonen-Graeffe)  
5.10. Tohmajärvi-Seuran 70-vuotisjuhla (Teppo Ylitalo)  
6.10. Seurantalot-fi-kehityspalaveri Site Logicin Niku Piitulaisen kanssa (Pia Matilainen)  
6.10. Reveel-hankkeen palaveri Robin Kanervan ja Peik Schybergsonin kanssa (Liisa Saarinen, Marika Pu-

namäki)  
8.10. Näin vahvistat työkykyäsi -webinaari (Pia Matilainen)   
8.10. Haeavustuksia-infotilaisuus (Teppo Ylitalo)  
8.10. Vihreiden eduskuntaryhmä (Teppo Ylitalo)  
9.10. IT-tapaaminen JussIT:n kanssa (Anna-Maija Halme)  
10.10. Maisemapäivän valokuvakilpailun tuomariston kokous (Anna-Maija Halme)  
13.10. Tapaaminen Kansallisarkiston pääjohtajan Päivi Happosen kanssa (Teppo Ylitalo)  
15.10.  Kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanosuunnitelman käynnistämistilaisuus (Teppo Ylitalo)  
16.10. Talokirjahankkeen palaveri YM:n kanssa (Teppo Ylitalo)  
21.10. Tammenlehvän perinneliiton nimitysvaliokunnan kokous (Teppo Ylitalo)  
22.10. Kulta ry:n aamukahvit (Teppo Ylitalo)  
22.10. Mestarit ja kisällit-haastattelu (Marika Punamäki)  
23.10. Kotiseutupäivien kehittämispalaveri (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki)  
23.10. IT-tapaaminen JussIT:n kanssa (Anna-Maija Halme, Pia Matilainen)  
24.10. Museopedagoginen yhdistys Pedaalin etäiltapäivä (Marika Punamäki, Liisa Saarinen)  
26.10. Seurantalojen kulttuurihistoriallista arvoa määrittävä työryhmä (Teppo Ylitalo, Jari Heiskanen)  
27.10. EU-rahoituspalaveri Suomen Kylien Suvi Louhelaisen ja Helsingin yliopiston Pasi Mäenpään 

kanssa (Anna-Maija Halme, Marika Punamäki)  
27.10. Suomen Kylien korttelijaosto (Marika Punamäki)  
28.10. Safan Heini Korpelaisen läksiäiset (Anna-Maija Halme)  
29.10. EHD-työryhmä (Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)   
31.10. Tammenlehvän yhteistyöpalaveri (Teppo Ylitalo)   
3.11. ELY:n pienryhmä Mestarit ja kisällit -hankkeesta (Marika Punamäki)  
3.11. Helkan Elinvoimaiset kaupunginosat ja kehittyvät naapurustot -seminaari (Anna-Maija Halme)   
5.11. EHD-koordinaattoreiden kokous (Anna-Maija Halme)  
5.11. Talokirjahankkeen ohjausryhmä (Teppo Ylitalo)  
5.11. SISU-hankkeen kokous (Marika Punamäki)  
6.11. Museoiden kestävyysverkoston suunnittelukokous (Marika Punamäki, Teppo Ylitalo)  
6.11. EHD-koordinaattoreiden kokous (Anna-Maija Halme)  
6.11. Museoiden helmet -seminaari (Marika Punamäki)  
8.11. Porthan-juhlan juhlapuhe (Teppo Ylitalo)  
12.11. Kotiseututyön toimihenkilötreffit (Marika Punamäki, Teppo Ylitalo)   
12.11. Suomen kansallispukujen ystävät ry:n hallituksen kokous (Teppo Ylitalo)  
12.11. Vanhan Korpilahden kotiseutuyhdistyksen tapaaminen ja esitelmä (Teppo Ylitalo)   
13.11. Talonpoikaiskulttuurisäätiön hallituksen kokous (Teppo Ylitalo)  
14.11. Tammenlehvän Perinneliiton syyskokous (Teppo Ylitalo)  
14.11. Tapaaminen Juho Haaviston kanssa (Teppo Ylitalo)  
17.11. Arkistoverkoston kokous (Teppo Ylitalo)  
19.11. Museoiden kestävyyshankkeen suunnittelukokous (Marika Punamäki)  
20.11. Työeläkeyhtiö Elon virtuaalinen tapahtuma Elokuvissa (Paula Hirvonen-Graeffe)  
20.11. Tapaaminen Pirkanmaan maakuntamuseon Anne Uosukaisen ja Anna Lyyra-Seppäsen kanssa kor-

jausavustusten museoehdosta ja yhteistyöstä (Jari Heiskanen)  
21.11. EHD-palaveri Hanna Hämäläisen kanssa (Anna-Maija Halme)  
25.11. Kylien OmaVara-hankeen avauswebinaari (Marika Punamäki)  
26.11. OKM:n kansalliset dialogit (Teppo Ylitalo)  
26.11. Kulta ry:n foorumi ja syyskokous (Marika Punamäki)   
26.11. Median museo ja arkisto Merkin 35-vuotisjuhla (Teppo Ylitalo)  
27.11. Suomen Kylät ry:n vuosikokous (Teppo Ylitalo)  
1.12. Kotiseutupäivien palaveri Valkeakosken ja Laukaan kanssa (Teppo Ylitalo)  
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1.12. Palaveri Laura Avanzin kanssa Art4rights-CERV-hankkeesta (Anna-Maija Halme)  
2.12. Noonin Moniääninen kuvaviestintä -aamukahvit (Anna-Maija Halme)  
2.12. Nordean sijoitusstrategia -webinaari (Paula Hirvonen-Graeffe)  
2.12. Seminaari kestävän kehityksen kulttuuritavoitteesta, järjestäjinä Taike, Kulta ry, Kansanmusiikki-

instituutti ja VNK (Marika Punamäki)  
3.12. Tornion kotiseutupäivien järjestelytoimikunta (Marika Punamäki, Anna-Maija Halme)  
8.12. Kulttuuriperintöbarometrin julkistaminen (Teppo Ylitalo, Marika Punamäki)   
8.12. Suomen Kylien korttelijaosto (Anna-Maija Halme, Marika Punamäki)  
8.12. Pääkaupunkiseudun pohjalaisten itsenäisyyspäiväjuhlan juhlapuhe (Teppo Ylitalo)  
10.12. HY työelämäkurssilla esitelmä (Teppo Ylitalo)  
10.12. Eduhousen Taloushallinnon ajankohtaiskatsaus (Paula Hirvonen-Graeffe)  
10.12. Pienimuotoisten Erasmus-hankkeiden hakuinfo (Anna-Maija Halme)  
11.12. Yksityisarkistojen neuvottelukunta (Teppo Ylitalo)  
11.12. Talokirjahankkeen ohjausryhmä (Teppo Ylitalo)  
11.12. Puheenvuoro arkkitehti Emanuele Arteniesin kirjan Vanhan kirkon tiellä -teoksen julkistamistilaisuu-

dessa (Teppo Ylitalo)   
12.12. Pirkanmaan jouluseminaari (Jari Heiskanen)  
15.12. Jalotus ry:n tapaaminen (Marika Punamäki)  
15.12. Erasmus+ -kumppanuushankkeiden (KA220) hakuinfo (Anna-Maija Halme)  
16.12. CERV- ja oikeusohjelmien infotilaisuus (Anna-Maija Halme)  
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